KONTRATE

Date: 16.08.2024.

Numri i kontratés:!: 621-24-6105-5-2-1/C929

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*047+-Kubézimi i rrugeve , ndértimi i mureve mbrojtes né rrugen Abdurraman Gerdellaj ne fshatin
Rrenc ( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-6105-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-
047-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 KUBEZIM I RRUGES -
Aksi 1 - 190m2 2 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 2 - 285m2 3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi
3-280m2 4 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 4 - 250m2 5 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 5 -

190m2 6 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 6-80m2 7 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 7 - 240m2
8 KUBEZIM I RRUGES - Aksi § - 80m2 9 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 9 - 140m2

10 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 10 - 65m2 11 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 11-400m2 12

KUBI:«:]Z]M I RRUGES - Aksi 12 - 30m2 13 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 13 - 150m2 14

KUBEZIM I RRUG]HJS - Aksi 14 - 70m2 15 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 15 - 210m2 16

KUBEZIM I RRUGES - Aksi 16 - 105m2 +si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit
No. Lot

1 *047+Kubézimi i rrugeve , ndértimi i mureve mbrojtes né rrugen Abdurraman

Gerdellaj ne fshatin Rrenc ( projekt dy vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pun&ve duhet (€ jeté: 63,901.86 €: ( gjashtedhjete e tre mij e nentegind e nje Euro e tetedhjete
e gjashte cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (¢ Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

I iu lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &

pagartésist ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né (& cilin jan@ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté. faks. email ose té dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projeklit i eméruar né Kushtet e
Veganta & Kontratés.

42 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértelim (@ pranimit & komunikat€s sé tij. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat €
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé

{& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €sht€ ¢ pérgatitur né gjuhén 2 1@ ui origjinale. dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili L4E. /XOZZ P

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit_~ ) >
Nestkeini\| —57777 V¢ M,

A=
Data: 16.08.2024. \Z

N,

mla: J

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N' BRRUTI ING %,
DRAGASH, BRRUT

Pozita:

Nénshkrimi: 'W
Vs
Data: 16.08.2024.

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-6105-5-2-1/C929

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marriveshje t& lidhur ndérmjel Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1& gjitha shtojeat pér kétg dhe L& gjitha
dokumentet ¢ inkerporuar me referencé né té.

12 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontraiés dhe cilat Autoriteti Kontraklves
kérkon gt & kryhen nga kontrakluesi, gofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura 18 tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakluar né formularin ¢
kontratés, i cili (€ cilél) shig palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

{4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgicgiés pér mbikégyrien e kryerjes s¢ punéve dhe piér té

giitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratgs” do t& tholé shuma q& i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratds.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do 1& thot& ¢ & makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten per kryerjen e punéve 1€ kontraktuara qé duhet 18 béhen sipas kontralgs.

1.8 “Skicat® nénkuplojné vizatimet, lHogaritjet, informatat e siguruara dhe 1@ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme € Kontratés.
110 *KVK” do té thoté Kushtet € Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklésojnd cili &shté ligji q@ | péreakton 18 gjitha géshtjet g& nuk jang & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t8 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do @ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontralén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé ¢ treté.

1.2 Kontrakluesi nuk mundel g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kelo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t¢ Kontraktuesit, (& shumave q& duhet (& paguhen ose qé
do 1¢ béhen borxh sipas kontralls; ose

b) né& rast 1& dhénies sé (& drejtés sé¢ Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tictér i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén ¢ koniralés gé tashmé éshié realizuar osc pér pjesén qé nuk 8shié bartur.

3.4 Pranucsil e dispozitave (& kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pirshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi behet né banké apo kompani & sigurimil ose institucion (jetér
linanciar.




Oferla financiare (Paramasa dihc Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

3.2 Dokumentet e ndryshme g e pérb&jné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pErparésisé ni (& cilin jangé dhéné mg sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimel me shkrim qé kané (& béjné me ki€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identilikimit
dhe duhet & dérgohen me posté. faks, email ose & dor€zohen personalisht, Komunikimet pér Autoritelin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktucs ose Menaxherit 1& Projeklil i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratds,

432 Nése personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit 1& saj, ai duhet 1a thoté kég nc
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim & pranimil & komunikatés sé& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marrd (& gjitha masal e
nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit L& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
piirvee nése specifikohet ndryshe ng njoftim & tHE, pilqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet& n& formé
té shkruar dhe fjalél "njoflon”, "vértelojé", "miratoj “osc"vendosé "do t& interpretochen nié pérputhic me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk duhet & mhahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ éshté e pérgatitur né gjuhén 2 g 4ri origjinale, dy prej (@& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njié origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraklues

Emri: Nuro Ismaili

Pozita: Zyrtar pérgiegjés i prokurimit
Nénshkrimi:

Data: 16.08.2024.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.NJY BRRUTI ING 7,
DRAGASH, BRRUT

Pozita;

Nénshkrimi:

Data: 16.08.2024.

Vula:

2 Gjuha do 1@ jeté gjuba e shirytézuar nga tenderuesit né kit tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621.24-6105-5-2-1/C929

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralé" do & thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
hitnuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg (& gjitha shiojcat pér k#1E dhe t& giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (€. ’

1.2 “Pun&” konsiderohen t¢ gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g@ & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil. struktura té tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” tshié operatori ekonomik (apo grupi i operatortve ckonomik). i caktuar né formularin e
kontratis. i cill (18 cilér) éshté palé né kontrai€ dhe #shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

| 4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autorileti Kontraklues), i cili &shtg pérgiegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1€

gjitha holfésité duhet ¢ raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5°Cmimi Kontratés” do 18 tho@ shuma g¢ { paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndirtimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1 kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakluesit” do L& thoté e (ErE makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qi nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakiuara g dubet & bighen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, logaritjel, informatat c siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK™ do (& thoté Kushtet & Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta 1€ Kontrates,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakigsojng cili &shié ligji g i pércakton t& gjitha céshijet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha kamunikimet e shkruara ndérmiel paléve hartohen né gjuhén e specilikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do (& jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes 1¢ cilés Kontraktuesi ¢ (ransferon
kontralén e vet ose njé pjesd € saj te nji pale e tretd,

22 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues, ta transfcroié
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né lavor & bankieréve (& Kontraktuesit. t& shumave qé duhet € paguhen ose q¢
do 18 bhen borxh sipas kontratds; osc

B) nét rast (& dhignics € 18 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t& kitrkuar pagestn nga ndonjé
person tjctér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesil.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g tashmi &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret pérshtatshmérisé i zbatohen pér dbénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion etér
{inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vettm nise ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
rcalizimin ¢ njé pjese (€ kontralés sé 1ij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit e ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoflej me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakeuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Auteriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakivesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund ¢
siguroj, ku e konsideron si (& nevejshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegiés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve & vet si dhe (&
agjentéve ose L& punésuarve, né € njEjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 18 i) ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjesce t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢larédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, 1’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé
Kontraktuesil, pa pagesé, nj¢ kopje 1€ skicave & pérgatitura pér rcalizimin e kontratds dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve (jera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve {jera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit & cerlifikatés
pérfundimtarc, Kontrakluesi duhet ti kthen auvtoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra L& kontratis.

5.2 Pérveg nésc éshi¢ e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontrakives nuk dubet t€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (8 tretd nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 18 autoritetit konirakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka auforitetin pér ’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimetl gé jané & nevojshme pér ckzekutim & miré & kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasic dhe akses
Kontrakiuesil ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushte
8 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shivylézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion & 1ij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 1& drejlé (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (€ kiérkojé ndibmén ¢ Autoritetit kontrakiues p8r marrjen e kopjeve 8 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis (8 cilat mund
¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve 1€ 1§j me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japié
ndihmén ¢ kiérkvar Kontrakluesit me shpenzime & Kontraktucsit.




7.2 N& bazé (& dispozitave 18 ligieve dhe rregullareve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bgjé (& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshime pér & Iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizal dhe lejet ¢ nevajshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimel e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhct & veprojé sipas urdhrave administrative gé& i jep aworiteti kontraktues. Nése
Kontrakluesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratds, ai, duke
fu ekspozuar dénimil pér shkelje 18 kontratés, do 1a njoftojit autoritelin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit i€ urdhirit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet per
shkak 18 kétij njoftimi.

22 Kontrakiuesi duhet Ui respeklojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do i sigurojé q& personeli i tij. & alérmit e tyre, dhe punitorét vendoré té Lij
gjithashtu Ui respekiojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregutloreve.

8.3 Kontrakfuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime t& ckzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnji detaj 1E kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

9.4 Nése Kontrakluesi 8shié grup. pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktucs.

8.5 Kontraktuesi do té sipuroj se punét do (& fillojné dhe @& pérfundoing brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1@ siguroj q& (& gjitha punét ¢ ai/ajo do (& bijé, si dhe riparimin e defckieve gjalé realizimit
1& punimeve do t& bithen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afi@ésisé dhe zeflit, ¢ cila do @ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve ¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (8 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoflé se pér krycrjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (& llojeve 1& ndryshme, vinga,
kamioné (& Hojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé & mos démiojé kalimtar@t e rastit, objcklet pérreth. tratikun elj.

8.9 Kontrakluesi do t& jelé pérgjegiés pér siguring e & giitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.] Kontraktuesi duhet (& punisoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje 18 identifikuara né tender ¢ tij, pér & kryer
puné ose persone! tetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévenddsim & propozuar € personelit kKyg dhe pajisieve vetém nise kualifikimet e tyre pérkat€se, ose
karakleristikat jang né thelb 1€ barabarta ose mg 1& mir€ se ato & propozuara gjatd tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do (&, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit (& koniratés, furnizej Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe 1§ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do ¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér glarédo humbjeje gé &shié pasojé ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe (& dubur t& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (& mbelet § viefshém 30 dilé pas léshimit & Certifikalés s&€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekulimit (& kontratés do t& jeté néé formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e lillimit ¢ deri sa (€ léshohet Certifikata ¢ Korrigiimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pirfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjct) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé aléri.

{1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund & periudhés garantuese
(& defekleve ne shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

{(2) humbje osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve:

(b humbje ose démtim i Pajisjeve:

{¢) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(dy démtim ose vdekje ¢ personelit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil & kontratgs duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humbien apo
démet e pésuara.

11.4 Ni qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & Ullg atéheré kontrata do 1& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakiuesi do 1& pérjashlohet nga pjesémarrja né akliviletet e prokurimit pér jo mé pak se njé vil.

11.5 N qofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftucshme dhe hindése pér zgjatjen e alatit (& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikalgs mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do (e pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme e do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ punéve té
xontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontrakiuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projeklit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose (€
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& koniraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndadhur si pasojé e
neglizhencis sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do té ket t& drejién & ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk Gshie i
pérfshiré ni zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishie gjnté gjithé periuvdhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegiés pér 1& marr hapat ¢ nevojshém, né interes @ punonjésve L& Lij. agjentéve te Autoritelit Kontrakiues
dhe paléve té treta, pér 1& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakluesi do t6 marré 1 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e (ij dhe me shpenzimet ¢ Lj.
pér (& siguruar q& strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do € jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané (& ncvojshme
pér zbatimin e dubur L& detyrave ose g€ me arsye mund L& kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojngé déme, osc pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Al, ng veganti, do & marré
parasysh kufizime! ne peshé kur zgjedh rrugét dbe aulomjetet.




14.2 Cdo masé te veganté 18 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose 8shié kérkuar nga Autorileti
Kontrakiues me g&llim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do (€ barlet ne shpenzime L&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontrakiuesi duhet & njoltojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa 1§ veganta ¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jei€ né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Cshié pérgiegjés pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin ¢
Republikés sc Kosovis.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil (& tenderit dhe datés s& fundit (& vérlelimit 18
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak {& ngritjes sé lalimeve
dhefose ngritjes sc delyrimeve doganore né gqofté se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve ¢é do t& périshihen né Punél né mes té Dats s& fillimit dhe
nié fund (& periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklel ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& [illoj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakuesi do & ndérioj dhc instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, i pérdilésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar nt KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 16 kérkojé zgjatje (& periudhis s& ckzekutimil nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Auloriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimel e veta sipas kontralds;
by Forca madhore t& pérkulizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pir géllim 1 bEje kérkest pir zgjatje 1 periudhis s¢ realizimic pér (& cilén ai konsideron se¢
ka & drejlé dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje Letér ndérmjet Kontrakuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auteritetit Kontraktues 1@ dhina giithépérfshirése ashtu q& 1€ mund (& kontrollohet
kiérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do Ui lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&l zgjatje 18 periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyetohet, osc né ményr prospektive osc
retrospeklive. ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma lolale e démeve 1€
likuiduara nuk duhct & tejkaloj shumén e péreakiuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démel ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak & Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do @ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteli Kontraktues ka fituar 1& drejtén e vierés maksimale né bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit: dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1& hyjE ni njé kontralg me njg palé 1€ treté nt koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJ ESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i puniis do &, pérveg kur parashikobel ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit. i cili do (& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhugm:

kushtet e molit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga meti me shi. orit e punigs, numrin dhe flojin ¢ punétoréve
(& punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ng giendje pune. testel ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanal paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollésishme 18 (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimel e dorézuara
dhe (& pérdorura, ¢ afta pér tu kontrofluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjcn e pagesave qe
duhet bere Kontrakluesit.

20.2 Shinimet & béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, dubet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktucs
dhe 16 bashki-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojs piképamjet e i ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né @& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund€rshtuesc. Nise Kontraktuesi diéshion ge 18 nénshkruajé osc (€ paragesé
piképamjetl e tij brenda perindhis sé lejuar. do & konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura n¢ regjistér. Kontrakwesi mund (& shqyrlojé regjistrin ¢ puniés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bigjé ose t& marr njé kopje & shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevejshme pir informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés o ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél. komponeniét die materialet do 18 jent né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet. medelet,
mostral. strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do € mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontrakiues per
qéllime identifikimi gjalé gjithé periudhés st realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese (& dirguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontraklues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontralés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhviliohet pranimi i tilig, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé¢ duhet 8
certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésajng kérkesat pér kiétd pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt i do (& pérfshihcn né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1§ refuzohen dhe dubet 1€ zévenddsohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia Ui riparojé dbe Ui
pérmirésojié materialet dhe arlikuji q& jang refuzuar, por kito materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22§ Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t6 eckur né KV, i cili do (& jetd pérgjegjts
pir mbikiégyrjen ¢ ekzekutimit (& punéve gjale wré kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré e fillimit (€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekieve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikigyrjes &shié & kontrollojé cilésing e puniéve dhe cilésing e malerialeve & ptrdorura né
pajtim me specifikimet tcknike (@& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (€ sigurojé ¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritelil kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerbsuar plotésisht véshtirésité q& mund i hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

29 4 Autoriteti kontraktues do t& ketl 18 drejté. ose nga velé osc agjentit e tij, ge (& inspeklojé. kontrollojt., masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢larédo artikulli & pérgatitel, fabrikohet osc prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés. né ményré gé
& pércaklojé nése komponentél. materialet dhe mjeshtéria kant cilésing dhe sasin€ ¢ kirkuar. Kjo do & behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishie ose né ndonjé vend ljetdr, sig mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me ke,

23 6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet ¢ testit, secili do 1€ japg njé
deklaralé piir piképamijet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
Kkontraklues ose Kontrakluesi mund (& kérkojné gé kéto teste (& perstriten né & njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, TE giitha raportet ¢ testimit do
(i dorézahen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet kéityre testeve pa vonesé te Kontrakluesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1 jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamija c (€ cilit
déshmohet s¢ £shlé gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do (& informojé Menaxherin e Projektit, né golté se viren ndonjt gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo ¢dhe né specifikim gjalg kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund t& ndikojné me vone nié kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri 7 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo lishimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do i eviloj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nigse palét ne kontrate vlerésojnié se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tilla ose te pérjashtimeve le cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés. atéher&
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do té bithen né Euro.

24.2 Pagesat do té reegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (€ paguaj
Kaontraktucsit shumén e cerlifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagess me vonesg. Kontrakluesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagestn ¢ ardhshme.
tnteresi do 1@ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet 1 ishte bérd, deri né datén Kur pagesa Eshié bt me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punive pér té cilat nuk éshié dhéng normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Kontraklues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.,

24.4 Pagesat ge duhel te béhen sipas fatwés sc léshuar nga Kontraktuesi do 1& bthen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar. i kisaj kontraic q¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, qé i
hashkéngjitet kérkests pér pagesé, dubet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisje pér ndériim. instalim, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet (& kryhel nga ana ¢ Kontraktuesil. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& logaritur
¢mimin & kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aklivileteve né bazi & & cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontrakluesi do (& tregoj shpérdarjen ¢ Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do & bijé pagesé paradhénic Kontrakiuesit (£ shumave & percaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg Garancioni t& Pakushtzuar Bankar né njé formé ©




pranueshme pir Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa & bithel pagesa e pmE, por shuma e garancist duhet & reduklohel né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do @ paguhet pér parapagin.

26.2 Kontrakluesi do (& pérdorin parapagimin vetdm pér (& paguar Pajisjel, materiafet dhe shpenzimet ¢ tjera t€ nevajshme
posactrisht pér krycrjen ¢ punive. Kontraktuesi duhet 1€ diéshmoj se pagesa paradhénie éshig pérdorur né k€ mitnyré me
Furnizim (& kopjeve (& fawrave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 16 paguhiet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pirndryshe pir shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve & perfunduar t& Punéve g bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (1ErE 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& z&vendisoj paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kéérkese”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& pagubet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare té referuar ni& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & projektit raportel mujore 1& gmimeve 1€ vierésuara (€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vérieluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer L& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punis dhe
vérleton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do & pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punds sé périunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratds s& Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén c sasisé sé puns né Paramasé dhe
Paraltogari g8 &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushali§, vlera ¢ punds sé ekzekutuar do (¢ pérbgj vierén e akliviteleve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

20.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit (& certifikatés pérfundimtare té pranimit. do & dorézojif ek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklarats se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés s¢ bird né pérputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratis, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & piirgatis
deklaratén e liogarisé pérfundimeare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklavatén ¢
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreaklon:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te 4ij duhet ti paguhet sipas kontrai€s; dhe

b) pas evidentimit tc shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
1 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autariteti kontrakiues osc te pérfagésuesi i (ij i autorizuar. dhe te
Koniraktucsi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklara@én ¢ llogarisé pérfundimtare, s njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimiar &
punis sé realizoar sipas kontraiés dhe menjéherg do & dorézojé njé kopje 1& nénshkruar 1& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

3011 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vifim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data e posedimit e specilikuar né
KVK.

thy Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kétE, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhizimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara né alatin ¢
cakluar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdbéron kontraktuesin q& ('i zbulojé ose kryejé testet né punén periundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratés.

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve € punéve (€& kontraktuara 1& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nise njé ngjarje e 1illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontraigs do 1€ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (& pranimit t¢ pérkohshém ose final do 1€
béhet né prani (¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakluesit nuk do t€ jel& pengesé pér verilikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakwara ne shpenzime 1§
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoflojé Autoritetin Kontraklues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & filiojné.

32,2 Punét e cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindérlohen nga
kontraktuesi ose ic riparohen, sipas kifrkesss s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesil, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme Lestet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete iéshuar, njé certifikalé ¢ pranimit 1€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté & pranimit @
pérkohshém jo mé herél sc 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té galshme pér pranim
1& pérkohshém, Autorileti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (€ aplikacionit 1€ Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke 1héné, nésc kjo éshig ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvee tjerash, edhe daién né € cilén
sipas mendimit (& tij jang pérlunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ galshme pér pranim (@
pérkohshém; ose

b) & refuzojE aplikacionin, duke i dhénd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit & tij i kisrkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 1éshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l8shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (€ punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do t& béjé ndonjé ndryshim € gjendjes s& vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgicgjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ delekteve, ose démeve, né ndonjié pjest te punéve 18
cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve i€ démiuara ose mieshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
by cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta prmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defckteve pér 1€ giitha zévenddsimet ose rinovimet do te lilloj nga data kur
sévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagEsing e mbikeqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha ¢ defckieve do (& vazhdohel vetdm pér alé pjest © punimeve c cila gshié ndikuar nga
adérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njofiojng Kontrakiuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
déém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontrakives mund t&:

a) & kryejg veté pune, ose (& punésojé diké ticlér pér kryerien ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
K ontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga auteriteti kontraklues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) & ndéérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arribet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk gshié né
giendje gé (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné puntn
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé &
jet¢ ¢ mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KV dhe specifikimet reknike, Nése koh€zgjatja
¢ periudhits sé  pérgjegjésist se defekieve nuk @shié e specifikuar, ajo do 1€ jelé 365 diué. Periudha e
Pérgjegjisisi se defekteve do té {illojé ng datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhiés s¢ garancisé ose, ng raslet kur ka mé tepér se ni¢ periudhé, pas skadimit &
periudhiés sé fundit, dhe atéherg kur 1€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
leshoji Kontraktuesil njé certifikaté & pranimit perfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka piotgsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né minyré 1€ tiflé qé autoriteti
kontraklues (& jelé i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (¢ léshohet nga autoriteti kontraktucs
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gé jang kérkuar
sipas Nenit 34 (8 jeng pérfunduar né ményre (& Gile i 18 jeté i kénaqur auteriteti kontrakiues.

152 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (8 jet& nénshkruar certifikata perfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakives, ¢ njié kopic tck
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do (€
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontralés para jéshimit t& certilikatés
perfundimtare € pranimit dbe (& cilat kan® mbetur (& parcalizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (8 tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& ket (& drejiét pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Alo mund (& jeng:




a)  déme & pirgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel gé rezultojné nga zbalimi i masave t& parapara ng kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet i paguhen Kontraktuesit. nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

7.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund & shképus Kentratén n& qofte se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore 1& Kontratés.

17.2 Shkelja themelore e kontratés do (¢ pérfshijng. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i proicktit urdhéron Kontrakluesin pa arsye 1€ justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontrakinara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ atritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pr kosto (& vonesSs,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ape hyn né likuidim tjelér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autarileti Kontrakives brenda 30 ditésh
nga data ¢ cerlifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje ¢ kontralés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin C1 korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t¢ Projektit;

i, Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontralgs pir numrin e ditéve pr 18 cilat shuma minimale ¢
démeve & likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje 1€ kontratds per raste té tjera nga alo & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1& vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontrats paraget bazé pér shképutje t& kontraits.

37.4 Nise pér shkak (& fajit (& palis s& tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do (& pérlundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s¢ punéve sa mi parc q€ &shic ¢ mundur. Menaxheri i Projekiit do 1€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projektit duhel (& paguajé kontraktuesin pér punét e krycra deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punin menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhds sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriate, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet. (érmeti, zjarrel, vérshimet, epidemité elj e shkakivar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (€ palgve kontrakiuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet qi pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén & pamundur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qi
shté e mundur duhel Ui sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me (€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ng kété rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa 1§ arrihet niveli 1 mundisisé
objektive s¢ pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me viparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera i ngjashme i bart kontrakluesi,

iii. Brenda pesémbidhjets 15 dité, duke llogarilé nga dita ¢ ngjarjes & pércaktan Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritclin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues la paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1 obligimeve nga Kontrakluesi (& detyrimeve 18 kontratés mund 1€ zgjatel
edhe pér njié periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh€ (& gjaté éshié bere i pa afté, pér shkak 1& Forcits Madhore,

pér t'Q kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Nem 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.] Nise kontrata ndgrpritel pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projcktues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
flogaritur alo me minus pagesat n¢ avans qé jang marri para datis s¢ fshimit (& shkresés né {jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar (& pungve & pakrycra, si¢ Eshié cekur né KVE. Démetl shiesé & likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ horxhit & Auloriletit Kontraktues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
Kontrakiuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

30.2 Nise konlrata ndérpritet pér shkak (& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes matcriale bazg (&
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do & léshoj njé certilikalé per vlerén e punés st
biré, malerialet ¢ porosilura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (€
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal n€ avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materiatet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen & jené promé ¢ Autoritetit Kontrakiues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit @
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashté
kontrollic 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do (& vérieloj ke Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit & ketij
viirtetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit 1& tij dhe pér pungét e kryera mé pas pér (¢ cilat
#shié arritur marréveshje.

7ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 17 bajné @ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n¢ ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ni mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie gt ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh t8 dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do @ i pérajigiet kérkess per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jelg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjckja pér (€ arritur zgjidhje
migisore disshton ose nise Pala disshlon & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (€
jené 1@ tira & vazhdojng né& fazén ¢ ardhshme té procedurds sé zgjidhjes st mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (¢ pérpiqen
1t pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KV, Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& proceduris s& pajtimit, secila palé do 18 eld 18 drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & proceduris
s& zgiidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nise nuk mund 8 arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mand t& kérkojé:

a) osc vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palkét pajtoben vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

432 Para nénshkeimit te kontratds palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do # plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante ]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Amandamentimet/Modifikimi i:Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet & Kosovés gt jang né fuqi do & zbatohen pér 1€ gjitha
céshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do & jel& gjykata pérkatése nié Prishting.

Ligii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do (¢ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shyipe
10.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontratés €shté min 10 % e vlerés

Siguria e ekzekutimit sé kontratés s¢ nénshkruar ose 6,390.19 € nga data ¢

nenshkrimit (¢ kontratés me validitet - deri ne nje
periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te kontrates,
ose deri me date: 30.1¢.2025,

nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosoviés,
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

Pergiegitsia dhe (a)  Pér humbje ose démtim 8 Punive, Impianteve dhe

i‘gu:m;’l esit ! Materialeve [shéno shumat].
ontraxtues {b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];
(d}  dé&mtim personal ose vdekje:
(i) 1€ punétoriéve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave (& tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 R~ A "
& Planin pér Menaxhimin ¢ Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punit
hrendz 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratiés,
12.2 . " . e oy g
Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data ¢
pranimit te kiirkesés se Menuaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do (& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratés
(Varésishit nga  Kkushtet atmosferike, ne konsuftim me
menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve Dbihet sipas planit (8 menaxhimit (€
kontratés - deri me 30L09.2025

Démet e likuiduara 19.§ Norma ¢ démeve t¢ likuiduara éshi€ 0.25 % e Cmimit final
€ Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve (¢ likuiduara pér téré kontratén
éshité 10% 1é ¢mimit final 1€ kontratis

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér t punis do té mhahét nga ana ¢ kontraktuesit




Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do (& héhet né
momentin ¢ dorézimit g€ jané lndé e kiésaj kontrate, nga
Organit mbiléqyrés- menaxherit (@ projekiit té punéve — i
emiruar  nga ana ¢ Zyriarit Kryesor Administrativ &
Autoritetit Kontraktues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ckzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dite sasia, nga anu

¢ Organit mbikégyrés- menaxherit té projektit t§ punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylii Qafleshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OF eshte: Perparim Jusufi

Pagesa

Sipas Raportit € prezantuar — dovézuar nga Menaxheri
Projektit- sitvacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikéqyris- menaxherit (¢ projekfit, pagesa do (& kryhet né
aftate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data ¢ pranimit dhe evidentimit (& faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratis do 1€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana ¢ menaxherit te kontrates
dhe raporlit nga ana ¢ komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Vérejlje- -

aPér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 5,000.60 euro.
Kurse pér vitin 2025 mjete né vieré prej 58,901.86 euro

o Nise Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj
punimet né vlerén ¢ paraparé pér kité vité atéherd
Autoriteti Kontrakiues do 1€ béjé ndérprerjen e kontratés
dhie kontiskimin i sipurimi i ekzekutimit te kontratés,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshié: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja c Parasé

27.1

Shuma e parave (& mbajtura éshté: E vlerés st kontratés.

Shkaqet pér
kompensim

Data ¢ posedimil & vend punimit do 1€ jet& [shéno numrin] dité
pas nitnshkrimit 1€ kontratés.

Piérgiegjtsia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese ¢ defekteve éshié : 12 muaj nga data ¢
pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit (& kualiteti ¢ léshuar nga njé
Bank apo kompuni ¢ sigurimeve e leensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis 10 % vleren e pergjithéshme ik
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit {eknik € pérkohshém.

siguria e punéloréve

Operatori ckonomik & ka nénshkruar kontratén mbané &
giithié pérgjegiésing pér vdekjen, léndimet. sémundjet dhe ¢do
démé tjetér té punétoréve gjaté zbatimit t€ projektit, si dhe gé
Autoriteli Kontraktues nuk do 8 jeté pérgjegjés pér asgjé gé
ndodh gjaté zbatimit 1€ projektit.




Siguriné e banoréve.
kiémbésorfve dhe
automjeteve

Punimet e ndértimit do 6 kryhen né minyré gé 1¢ garantojné
siguriné ¢ banoréve, kémbisoréve dhe automjeteve né al@rsi.
Materialet ¢ mbeturinave do (8 asgjisohen né ményrén e
duhur né pérputhje me rregultoret standardet, si dhe g
Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegids pér asgjé g
ndodh gjaté zhatimit té projektit.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do (& zbalohet pér viergn ¢ punéve & nuk jané
56 kontratés perfunduar, qé pérfagéson koston shtesé 1 Auloritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve fte
likukdaara
Zgiidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé¢ st
mosmarréveshjeve Drejtésisé
T 43.4 a) Cdo mosmarrEveshje ndérmjet paléve & cilat mund té lindin
Zgiidhja e AN s e bRt : - e
N . gjaté ckzekutimit s& késyj kontrate dhe se nuk gshié ¢ mundur &
mosmarritveshjeve = N o . P "
: " zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohel né Gjykatén
me proceduré - .. e L e . gt
- Themelore né Prishting - Departamenti per Cishtje
giyqésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.
¥ b

b) kurdo ge palél pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t cilat mund 18 lindin gjaté ckzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe sc
nuk @shié e mundur 8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1@
dorézohel né arbitrazh (& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
¢ Kosovés né kundir t¢ Odés Ekonomike té Kosovis, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomis Ndérkombiétare té Tregtist.

Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarritveshjes, gjvkata apo
arbitrinii.




Kubézimi i rrugeve . ndértimi i mureve mbrojtes né rrugen Abdurraman Gerdellaj ne fshatiy Ryenc {
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1. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 1

|

Ny,
rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njesia

Cmimi njist
(€3

Sasia

mimi tofal me TVSH
(€}

16 giitha pundt nd péepathie me normat teknike dise standardet Buropiane dhe Barakog
pérgjegiese pér o marsé masat mbrojtdse dhe @ siguro pupishicn aw mictel sijaiisuese para fiHimis @ puncl. ndhthd ronén

Rt dos 18 Ahvillo] aktivitet o sal. Cdo démim (& instalimeve néntoksore 16 gatetarve Sshid ¢ obliguar o kitheié ne giendje @

méparshime me hesto @ vetin Nnenciase

fir . Kompanie puné hryese oshid

i

PUNET PREGADITORE

Shenimt 1 kantierit mie shenja rreziku 0 comat ki do 1
punnhet 1o infrastukiuea reugore sipas projekiit detal
sawd kohds sa sgjatin punimet log némn2

m2

196 .00 0.0

SRR

[dentilikini instalimeve néntohsor dhe mbioksord
Cujesictles, hanalizimi, stalimer mymes. instalimel
teletonise diw internetit), piketimi dhe regiistrimi né
ditarin ndittimor. me gellin 18 evitimin parandalim
dennimeve eventizale mung 1 ndikeie né rresikimine
personciit,. NE k#@ posicion pérlshibetedhe plani |
stuaciomit @ rrjetit ehzistues me quilim g€ & hartohet
plani T veprimit per shiyaic dhe demolin & rrjetit
christues pasirimin ¢ lerenil dhe pregaditen ¢
hushteve rehnibe 1@ plrgpishshime pér ndértinsin dhe
ktihezimin ¢ kubdzave nd rroget bokale (& Pahatit Llog
.

J O 00 G iue

[RRY IR

A

Shenimi dhe ingizimet gicodesibe  ne zonat dhe
segientet rengore o do & punohet sipas projekiit
detal giaté kohs sa zgjatin punimet 1 log nd o

AP

104,00 010

.00 ¢

Giithsej: Pos

RERULES

2
-

PUNIMET TORFESORE

Gormerpa .gérmimi dhe fargimi i dheut @ hat HE-V Me makina ndertimore n€ vendet ¢ prajeituara per ahvehsimin dhe

sgjerimin dhe rregullimin ¢ rragés okale me teashestn

20 dert e 0 em

NERGE posicion portshilien edhe dveliving
terenit me ramiet e dubura duke pérfahi edhe clementer tera perciellése 1€ plreakivar a@ projehi »ipas hushivve fobivhe dhw

pérgiithshme . si dhe detaleve teknike . | argimi 1 dheut e germuar ae deponin te cifen 2 cahion mivestitors g nesme
antha shpensimet

2 Cremmimi mie makineri (70%) HR KR RRAR | 7955

2. Crermimi me dord {(20%%) ml 1710 A00¢ alAn e

2.3 Germimi me cchan ¢10%g) "3 A5 J 3200
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1€ sruges . pard we

2] ig \'gf}‘adrusun shiresat ¢ tamponit o me 1@ giitha - 190,00 T, 19 ¢
shpenzimet




Giithsej: Pos 2 ! 301,15 ¢
3 ‘ PUNIMET F MBUSHIES (TA MPOND
Furnizimi. transporti, shirira mivelizimi ngieshiadhe punimi i shiresgs s¢nin basds 8 Fripds . nga materiadl gurer
Fraksion (0 deri 63 ymm e frashiesi 16 shivesds t= 20 em Si divwe nggeshia o tip me citindar vibrues deri sa té fitohet modult i

ngieshjes My=650 fwem? . Materiali i perduorur dubet e jete o paisur me ateste pa aptahe he ate sipas normase dhe

standardove,
Vicitie ; Pas perfundimit & Lésaj shtrese Kompania anndkrvese Gshite e ohliguar L shgarte] testine modulit e ngieshies dhe

t prezento) ek menaxheri kontratds.

Furnizimt dho pueini | shirests Fruesye me gurd 18 .
' N : : 3 W0 600 € 23R 06 ¢

fhyer frahsion 0-63 mam 1 2em
Fuenizimi, teansposti. shirirfaivelizimi t hazes dhe purumi §hazds S8 rruges . me materiali guror nga gurit (¢ i trak siow

1375 s, me rashisi (@ hiresis 1- 10 cm si dhe ngieshja ¢ tpme cilinder vibrues. Materiali i pérdorur duhicr fo et 1 e
me ateste paraprake (dhe ate sipas nopmave dhe srandardeve Ngjeshja derny »a fahet moduli 1 ngjeshjes My 500 b
ey dhe

Vrepde  I'as perfundimit 1@ kés shitrese kompania punfhnese Sshit ¢ obligaar oshgrtog leshin e modubit 18 ngies

ta presentol teh menaxher: koniralds,

Furnieimi dhe punimi i siiresds rraglve B vurd 18 ‘

RPN I \ o= L - pd 38.400 hRSIVR HINRIHANA
thyver fraksion O-31.53 mw .t 10 om

Fumizimi, transporti. shtrita dhe punimi i shiresés Tralshucse mc Fere le fmel npa gurit @ tiner fraksion D-dmm. me

trashis) 1 shtresds t=5 e si dhe ngjeshla o g e calindir vibroes dert sa 18 Hitohet moduli nggeshyes My 500 Lgeml
Squrim s Pas perfundimit & kisal chtrese kompani pungkryese éhic e abliguar fa shayrtof testin modili 1@ vggeshies dhe o

prezenta] (oh menaxheri honiratés.

. Purnizimi dhe punimi i shiresds rruglyve me purd & N o <
3.3 s - ) : m3 .50 {004 93 (KL
thver fraksion U= mum 1 2 om
Gijithsej: Pos 3 627,00 €
4 ] PUNIMET E MBISTRUKTL Ris RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnisimi, rransparti dhe montimi i elementeye nga hetonl. Hogaritur W giith) punRimet ¢ nevopshing. nga Pertont | klasir(
30037 Jd-8om forma ¢ gieometrts s& hubfzave Rompelenc ¢ percakluar ngd By entiort A e 1 parashilet cdhe
Furnizini. transporti dhe shperodarja ¢ reres (filerit) per mbushien ¢ fugave ne siperfagen e vila eshie e Luhesuar Voot
Ruga ¢ cita hubgzohet nd WErEsi 16 sipdriages sgieruese prej muri nd muard e ek it guvé shajor perivrenna bl bl
me belon né e giatdsin ¢ rougds shprehuy né m2 nd dy anét e reagdt pérglald perimelrt 1& mgds,

Furmizimi | $ransporti dhe montimi D kublaave duhe
4.1 [logaritur ng gmim edhe mbushjen ¢ fgave me TErd m?2 15,00 1440 23600
fiter 1

urmizimi dhe montimi 1 skajoreve nga beton (23037

i dim (T8 Ix 1003 e, me baze betoni Hogaritug me 1¢ oy’ S6.00 $.00¢ ICURLERY
ciitha pranimet ¢ Gerd e nevepshime. ' o S
(ijithsej: Pos d 3,136.00¢
] T RLEAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGLES AKSI 1

PUNET PREGADITORE (jithsej: Pox S7.00 €

5 IPUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 KIIMESY

| 3 [PUNIMETE MB USHJES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 627004
1 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RIUGES ME (jithsej: Pos d 31136000
TOTALL NN RS




2. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2

N L L o , Cmimi njési ‘mimi total me TYSH
Piérshkrimi i pozicioneye Njésia Sasha ) ! ¢ )

rendor

TE piitha pundt né pérputhje me normar teknike dhe standardet Furapiane dhe Furchodit, hompama pun hesese Sshid
pérgienjése pér bl narrd masat mbrojidse dhe ¢ siguroj] punishien me mjetet sinjalizuese para il & pundt negjithd zondn
ku do 8 Zhvilled akiivitet ¢ saj. Cdo démtim 8 instalimeve néntohsore & qyietarve @shd ¢ obliguar it hiheje ne glendie
méparshime me hosto (& vetdn hnancare

1 PUNET PREGADITORE

Khpimi § kantierit me shenia rreziku né zonat hu do 1©
U1 Bpunohet 1o infrastukiora rrogore sipas projeki deiad il 28500

PRI} 2R50¢

gjetd hehds sa zpjatin punimet . Llog né m2

EdentitTkime instalimese néntoksor dhe mbiioksord
{upesjeles, kanalizimi instalimet rvmes, mafaiomet
wlefonise dhe inernetity, piketine dhe regpstrim nd
ditarin ndértimor, me qetlim & ovitmin parandalinim
dimtimese eventuate mund 1© ndikef@ od mezikimin e
personetil. NERAE povicion périshibet edhe plani |
L2 sjruacionit & rjetit ehzistues me gelfim gé 1¢ hartohel
plani | veprimit pir shhagie dhe demolim 16 rrjetit

! IR500 0iud JBSHE

chetstues pasirimin ¢ terenit dhe pregaditen ©
hushiteve ieknike (8 pédrgjthshme pdr ndérdmin dhe
Rubesimin ¢ kubézave né reuget fohale @& Fshatin 1 log
m2

Shénimi dhe ingizimet gjeadesike  nd zonat dhe
s [segmentet crugore hu do 1@ punohet sipas projekii i 2R () 5104 ST
dezal Lgid kohds sa zgiatin punimet  Llog né

Giithsej: Pos | §3.50 ¢

1 PUNIMET TOKESORFE

Gérnverja pérmimi dhe largimi 1 dheut (6 kot B2V Me making ndertinsore @ sondet ¢ prejehtuara plr sivelizimin div
sgieriin dhe rregullimin o rrugss fokale me trashest t = 20 der ne 4o em - NE ket poscron péelhihet edhe sivelisimi
teremt e ramyjet ¢ dubura duke périshs edhe elementet tera pérejelitse & pereaktuar nd projekt sipas kushieve wehnibe die
pérginhshme L st dhe detaleve whnike  1argimi §dheut 1e germuar ne deponin te cilen ¢ caklon mvestiton loe md me 1o

vistha shpensimet,

21 Germimi me mabineri 170%) m3 8078 ERIIR| IR EE
22 Cermimt me dord (205 mi BRNCS F00 b2 o i
23 Crermiingt e gekan (1070 m3 1283 AR 51304
Planitfikimt dhe punimi § hbaznmentit i rruges . para se
2| vendosen shiresat ¢ tamponit |1 log me (& gritha m2 285,00 0ol IR0
shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 $30.73C
3 | PUNTMET E MBUSILIES ( TAMPOND




Furnizimi, transporti. sheirja nivelizimi ngjeshia dhe punimi litroat o8 NEN basds <& rrugds L nga materiadi guror
Frahsion (0 dert 63 1 mm me trashisi 1€ Shiresis 1= 20 e si die ngieshpa ¢ By me citindie vibrues Jari sa (@ fohet modudi b

ngjeshjes My=630 hgiem? . Materialii pérdorne dubet w jere | paisir me aleste paraprake adhe ate sipas normane die

stundardeve.

Vrejte © Pas parfundimit 1€ Aésa shirese hompania punckryese Jshid ¢ obliguar 1a shgaitog st e modubil 18 aggeshies diw

ta prezento] ek mignaxheri honiratds,

L +npimit § shirescs rrugive me gurd 1) . . .
N Furmzimt dhe punimi i sniee Uy : - 2700 LU0 ¢ 1 i o

thyer fraksion 0-03 mm t~20cm

Frrnizimi. transporti, shinrjanivelizimi i bases die pumimi | hazds se muges . B materiali guror e ceet w e frak - don

12307 mm. me trashési © shtreséds U710 co sl dhe ngjeshia e 1) me cldindér ibrues. Mat i
e ateste paraprake dhe ate sipas NOrmave dhe standardeve. Ngjeshia deri sa & fitehet modull | agieshios My 00 keemil
Vrejtje @ Pas prfundimit 18 késaj shtrese kompania punchryese dshid ¢ oblisugr ta shay o estin e mosdulin 18 ngjeshies dhw

eriadi § odrdorur duhel e jete s patsur

ta prezentof ek menashert hontratés

Furhizimi die punimi i shireses rrugdve me purd W . . .
it e PR : ! and 28,50 %00 ¢ 23800
thyer fraksion 0-31.3 mm . 1= 10 vm
I arime, trausporti. shivirja dise pumni i Ahtrosts rrlsliuese e rere fe imet nga gusit i dner frabsion O-dimm, e

4
Jol

trashesi 16 shiresés (=5 an si dhe ngjeshia e U] me cilinder v ibrues dor aa 1§ ftober modult §agjeshjes My =300 Lgroml
Sqarem ¢ Pas perfundimit w Losa) shtrese kampanm pundhes ese Gehtd ¢ obliguar @ shay g lesain mexdnli w ngieslyes dhe fa

presentot ek menahert hootraiés.

L, | Fumizimi dhe punimi t shiresés rrugéve me gord 1€ . s 00 -

S thver fraksion O-4 mn - S em - . Ho.ni e R
Giithsej: Pos 3 T12.50 €

4 | PUNIMET E MBISTRUITURES RRUGES ME CLEMENTE BETONO-MONTUESE

purpizimi transporti dhe montimi 1 elenenteve nga betoni. Hogaritor (e giitha panimet ¢ nevolshme. nga buetont | lasit €
30037 . d-Sem farma e gjeometris »8 kubzave kompetene ¢ percahliar pa Investton NE pinim & narashilut Ldbe
Furnizimi.transporsi dhe shpeendaria ¢ reres Hilerity per mibushien ¢ tugave ne siperfagen e cila eshie e Wibooan Ydii
Ruga v cila kubgzohet néd s & siptriages sejeriese pref muri né md kur nuk ka wurd shajor pérforeimi i hubdrae bt
e beton né wed glatésin ¢ rrupés 16 shprehur nd M2 N dy andt ¢ rrupdl parghad perimetri 1 rugs.

Fumizimi . Transporti dhe montimi | kub#zave duke
] lozaritur nd gmim edhe mbushjen ¢ fugase me rEndt
4.1 o ¢ L g N m2 28300 P40 € 40400 ¢

Frenizind dhe montimi i skajoreve nga betoni £7-30737
dinne T8N 24 1001 ¢, me baze beloni Hogaritur me w

h- gritha punimet ¢ fera te nevojshine, n a0 S v

Giithsej: Pos 4 502400 ¢
i 2. REKAPITULIMI - KUBEZIME RRUGES ARSI 2

1 |PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 83,50 {

2 |[PUNIMET TOKFESORE Giithsej: Pos 2 151,73 ¢

3 IPUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONE Gjithsej: Pos 3 792,504
1 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MF, Giithsej: Pos 4 5412400 (
TOTALL 6.273.73 ¢

2.1 KANALIZIVI FEKAL NE RRUGEN AKS! -2




A Cmimi

it

niimi. ot

Shénimi [ kantierit me shenja rrezibu né zonat ku doad

punehet kanalizimi sipas projektit detal giatd hohds

sa zgjatin punimetd fog nd ny

'

3240

3rout

Punés parapérgatitore, shinimi gjeodesik si dhe
verihimi i rasess s& vietdr 18 kanalizint @ matjet
gicodusike (€ périshihen 1€ giitha punére pérmendura
ni hushiet ¢ pérgfithshme dhe wknike, po ashiu €
maten divznivelet dhe 1© mundesuhet kagra e
holehtorve 1@ vietds nié kolehtorin e ri L kvgja dhe
shlarkimi i gropave septike elzistuese né rejetin e ri
16 kanalizimit sipas projektit dhe detaleve tehmbe.
Liog né nyi

n’

32.00

.0

32004

-

Pastrim 1 1erenit nga mbeiurinate npsuia ndertimor
shkueret drunicét ¢ o Hézuar - nd sorat ko 1@ kalegd
trmeta ¢ kanalizimit . Pastrimi i tvre béhet poimal me
rricdhén ¢ kanatizimit me gerdsi 3m pdr i mundCsuar
futjen normale 1 makinerisé pér g@rmim si Jdhe
largimin ¢ gvre a8 deponi, Deponin e cakion
Ivestitori., Né kétd posicion pirfshilicl edhe demeolimi
| rethojave dhe kthimin né glendjetd mé parshme pas
pérfundimit (& puninve. T log ad m

m2

3008

NELR

200¢

Demolimi i rrietts chaistoes e vieter, pastrim: 1 teremt
she krijimi | kushicve ndurtimose pey instalimim ¢
rrietit te i Blog ne m'me te giitha shpenzimel

m

ixnn

S

Uy (30 {

GHTHESES PUNIMET PREGADITORE

£02.06 €

T3

PUNTYT IF DiEL!

Géermimi dhe Hapia ¢ hanalit pdr ohé fushore 18 kategorisg TV nd thelldsi pref D8 m derd nd thelldsind 6.0 00" pér
hamalizimi Fekal dhe gier@si 1@ nevoishnmw por pund dube perejelid 1€ gjitha pikat gieodesike sipas profific giatdsord
dhe disposités SE projehtit | Pas hapies s8 hanalit t& ngjeshet me vibrator piesa e trases s¢ kanalizmt

Punét me makinert (9%}

a3

2880

3083

Ko, 41 {

Pundt me dorg (10%)

3

3.20

ERIONE

L8

ta
Lha

Fumnizimi, mansportd, shrivja nivelizimi ngjeshya dhe
it :oshizesds s8 nin hasds S8 pusetids nga
materiali moror para se 1@ beoneliet knetat Buzamenti
pusewdsy L rakston {0 deri 63 3 mm me inshéar ©
shrrestts 1720 cm si dhe ngjeshia ¢ tj me cilindtr
vibrues deri sa 18 fohet nodueh T agleshyes My 2450
keem?2 . Materiali | pérdorur dethet 1 jete | paisur me
adleste paraprabe dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejte © Pas pérfundimit i hésay shirese Lhompania
punékevese Sshitd ¢ abliguar 1 shayror estin e
pioddulic 10 ngeshies dhe ta precentod tok menasher:
hontrates.

1113

7.00 <




Fuenicimi dhe sheriria o Rérds 1= 1, trashesi Hiem
pdT shiratin ndn gyp me planitikim =3em. dhe 15 am
mbi evp pér mbalimin dhe mbrojten e gypit . sipas
virejtieve dhe plrshheimese tehnike paraprake @
specilihuar per punimet 1okésore, Galé vendosjo s¢
réres L& apithohet alamumetia 1€ péreakn nd basé Wl
rreguliave dhe standardeve per aplikinun &
materialeve ndértimare né veper. Llog mid

ni

H300

2.00€ |nan ¢

Largimin e wicrave néniohsord 1& cildt shiagen giad
gérmimit i Ranalit 1€ cilét pengoj coarin ¢ punds e
stalimin o rrjetit @ kanalizimit, L Hlog me orepiiie
mie aprovimin ¢ arganit mbthgsre

ordpune HAYY

50.00€ SRLIIES

Vendosja ¢ trakds mbeajidse sinfulizuese me pierssi 3
o prglutd giitha trasesd 8 prictit 1 hanalizimiz . pér
Lo indentifikuar zonén s¢ ku ndodhict gy pat pas
mibulimit 1& kanalit.

m’

iron

0.10¢ ER R

Mbushia Jhe mbulimi ¢ honalit pas vengdosjes sd gl
e sasi 108 dhewt 1@ pérzgjedhur pa qurd me trashiyl
sipas skicave dhe detaleye percakiuara e projeit
per secilen pusele Ssiactonazh. pastay vendoset presd
tieter ¢ dheut derl ng mbushie pérfundsmtare 1© ferenil
dhe hthimi né giendje & méparshme . dheu | teptr
fargohet né deponin mé & alirt deed né 14 ke fargdsi

mai

1440

200¢€ 28.80(

GHTHESES PUNIME

TEDHEUT 2735044

[F]

PUNET LATUESE { VENDOSIA I GYPAVE TE KA

NALIZIMIT

wd

Furnizimi dhe montimi [ ubave 18 betonis Q1000 mm
nga betont 1 pasatubrikuar | papteshkueshine nga uji,
fompania ckzekutuese éshitd ¢ obliguar g ta bdjé
montimin dhe Hdhjen né mes gypave né miny il
profesionale duke fillluar pre) montimit & gy pit b
Linetd dhe vazhdon me lurldsi ¢ ngrithe deri 1@ huota
gicodesibe t& péreaktuar nd profilin gjatdsord
projebtin 1 perfshing edhe Ronuset pakapakd. | idhja
gvpanve nd mes vetl héhet me Hag yimenioje

copy

.00

PR (HEC JA0 006

Fusnizimi dhe vendosja e kapakeyve 1 pusetay Q800
am . nga materiall kempenzit zoluar me dehtun nya
gora por nos depertimin e jerase atmosierihe ne
pusetens ¢ kanalizimi fekal. Sipas detalcse presensar
ne projehd,

cupd

300

A0 £ (BRI REIERS

)
Lad

Vendosia ¢ unazave pér nivelizimin e depertimit i gyvpie | cili futel née prsetd betond me dimensione sspas projekist
e mbishtetd né Rinct pér shkarkimin ¢ hontrroduacs € whit hanatizimit e psetl. unaza nd kinet adbe ne dopertamn
< puselis duhet pérforcohet me lagal Hag me raport 12 sipatsi shiuts =@ projekdil

Virejge - Gjad ehzekutinit 18 punimeve dubet patur kujdese g ©€ nddrrmniren 18 ppthn masa troluese gd
parandalehet miedhia para o @ tatet né puset ujl {ehal dhe mos shkaktoben ndotie smbientate.

Uinara DN 3 1T3mm

i copd

6,04

1L RUREIKS




-
i

giesendeve & nguris (1€ cildt bilokojnd gypin, Gjate ekrehutimin e projekiit te rrespehtohen detadet tehmbhe 1@ per

farnizimi diwe vendosja ¢ grpave nga ateriali HDPE kualiei PSN S plrgiate gjithe glatdsisd s& trase s¢
Lamalizimit duke péregeliur nivelimin dhe pleresin ¢ ramjes ng haed projektil me 1& giithir elemental p'c’rcjcnc?c
duke vendesur unaza nga goma ku tidhen gypat pér ti parandaliar levizjen ¢ gapare dhe dihe pamundésuar bysjen e

| fuliire
ne prevjen terthore dhe gjaiesore po asditn e rrespektohen kuotat gicodesihe 1o perishiva prajehi, \/'L‘mi'iku : .l’lillt‘k-}‘v\ st
pasi & [illoj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave dubetti doraop atestet ¢ naterialove konforr specifihacionit teknik

projehut.
GYP HDPE PSN § DN 315 min o | zon 1Sl 180,00 €
G SFJ PUNIME T LATUESE 1.110.00 €
T 1 U RERAPITULIML-KANALIZIME FERAL NE RRUGEN.AKSI 2
T GHTTESES PUNIMET PREGADITORE 192,00 (

v LGHTHESES PUNIMET E DHELA

275334 ¢

e

GHTHESES PUNIMIT LATUESY

[HIGno ¢

TOTALL ME TVSH

IR RIRENS

i REKAPITULLIMI TOTAL AKSE2

1 11 REKAPITULIMI - KUBEZIME RRUGES AKSI 2

6,273,753 €

5 12.1 REKAPITULIMI -KANALIZIMI FERNAL NE RRUGEN AKSEI

1,575.34 €

| TOTALL

7,849.06 €

3. KUBEZIMi | RRUGES - Aksi 3

Pirshlcrimi i posicioneye Njbsia Sasia .
vendor (€}

Cmimi njiss

Cmimt total me TVSH

{ty

miparshime me kesto 1€ velén Hnanciare

1 gjitha punét né pérputhje me nommat ichnthe dhe standardet Luropiane dhe Furokedit, Kampania pund hrvese sshid
pérgienidse pdr U mand masal mbrojtise dhe (& sigurej punishien me mpet simjatizucse para AHMITIE pundy négjithie ondn
kit do 1 Zhwvitlol aktivitet e sa). Cdo d@miim 1€ instalimeve ndntohsore @ gyletary e §shid ¢ obliguar U kihejd ne giendie 1

i PUNET PREGADITORE

Shenimi | kantiertt me shenja rresihu nd zonat hu do @
p 1 punohet e Ppfrastakiur reupore sipas projek Gt detal

. - " . 28000
Jojaté hehds sa zgiatin pumimed Llog neml

ml iy 10 g

RERIIIRS

Identilikimi instalimeve néntoksor diie mbitoksord
fujesielies, kanalizimi, instaimet orvmes, instalime
teiefonise dhe intermatit). piketimi dhe regiistrimi né
ditarin ndéstinmor. me getlin @ evitimin porandahimin e MRALL ot
demzimese eventuite mund @ ndiboid ne prezikamin
personelil, NE K& pozicion périshihet edhe plani

PP S ETRJE S N FAPLeT| AN i | shar)

RERLIE

Shonimi dhe incizmet gieodesihe  nd o zonat dhe
+ g [sepmenter rrugore ku do € panobet sipas projekii
detal ytaté holds sa zgiatin punisset . Llogné m’

i 280 04 i

2800

(rjtthsej: Pos i

24,00 ¢

(353

PLNIMFET TORESORE




Géreverja gérmimi dhe Jargimi | dheot € kat T -V Me makina nderfimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgtt:i:imm dhe rreguliimin ¢ rrugés lokale me trashiosi 0+ 20 dery e diom o NG R postcion périsiuhiet edhe nivelizon
lc{vnﬂ me ramjet ¢ duhura dube pérfshi edhe elementet dera pérgjelldse w péreakiuar né projekt sipas kushiteve tehpike dhe
pérpiithshime . sy dhe detaleve teknihe - Dargimi dhewt e gepmuar e deponin te cilen ¢ cahton insesitort [log mime td
:

giitha shpeasimer

2. Germimi me makinert (70%a mi 88.20 J00¢ 2o and
2.2 Germimi me doré (20%0 m3 2520 4.0 ¢ 1080 €
2.3 Germimi me cekan (109 ny 3 12.60 3004 SN0
Planifikimi dhe punimi § hazamentit 1€ rruges . para s¢
24 N8 vendesen shiresat ¢ lamponit L log nre & glitha m2 28000 04 2800 ¢
shpenrimet
Gitihsej: Pos 2 $43.80 ¢
3 { PUNIMET E MBUSTHIES { TAMPONT

Furnizimi. ransporti. shiricja nivelizZimi ngieshja dic punimi i shiresés s@ nin - basds s mrugds . nga nuderiall guror
Trakaion (0 dert 63 3 mm me tashési © shtvesés 1 20 om i dhe ngleshja e tij me cilimdér vibrues deri sa (& fitobet modubs 1
ngjeshjes My =650 kg/em2 . Materiali {pérdorur dubelie tete vpaisur me aleste pacaprike b ate sipas normas e dhe
standuardese.

Vrejtie © Pas perfundimit 1@ kisaj shirese kompania punékryese eshié ¢ abliguar ta shayrio testim ¢ modubit 1 ngieshjes dhe
o presentod ok menashert kontratés,

Furntzimi dhie puniimi @ shteesGs rrugdve me gurd @
thyer fraksion 0-63 mm - 20cem

3

ma 50,00 6,00 { 336,00 ¢

Furniziti, transporte, shtrirjanivelizimi @ bazes dhe punimi § bass s rruges - e materiali goror nga gurit (€ thyer fraksiong
t= 10 cm i dhe ngjeshin e 1) me cilindér vibrees Materiali § pérdorur duhet nwte | passur

~

e ateste paraprabe dhe ate sipes pormase dhe standardeve Myjeshja deri sa 16 Tiolet modufor ngieshjos M 00 L em]

0-327) mim. e trashési 18 shitresds

Vreitje : Pas pérfundinit 1€ kisai slurese hompania puniryese &g e abiiguar L shayte) testin e modulit womgesiies i
ta presentof teh menaxhieri kontratds.

Farntsim dhe pusiim 1 shiresds orupdve me gurd .
3.2 . ‘ Yy - . N ma 2800 800 22h00(
thver fraksion 0-31 5 mim .t 10 em

Iurnizimi. transporti. shirirja dhe punimi i shiresés sralshuese me rere te imet oga gurit 1 thyer fraksion O-dmny me
trashési w8 shiresds 13 cm si dhe nygfeshia ety me cilinddr vibroes deri sa 8 tober modwli i ngieshies My SO0 hgom? |
Saarim : Pas pErfundiomt (8 kefsaj shirese kompani punchrvese Sshite o abliguar @ shay ol testin maodaeli 18 ngjeshies dhe ta
prezentof tek menashert kontratds.

<o Farnisnm dhe pusimi shiresgs srngdve me gurd @ . - . e
i thyer fraksion O-4 i 1+ 3 cm e H o0 fo o8 U0 L

(jithaef: Pos 3 F2E.80 ¢
4 | PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furntenni. transporti dhe montimit § elementeve nga betoni. Hogaritur te gjitha purimet ¢ nevodshinie, nga betont Eibusn ¢
3037, d-8om forima e gleometrts s8¢ hubtrave kompetence e percahivar nga Investitort N gnnm & parashilvt edhe
Furnisimiaransporti Jhe shperndaria o reres (filerity per mbushjen ¢ fugave ne siperlagen o cila eabte ¢ hubesuar. Vet .
Ruga ¢ cifa hubdrohet né 1drdai & sipdrfages sgjervese proj murt s murd hue ok ka gurd shator pérforcing i hubsésave hihet

me heton né @ gjatdsin e rrugds 1@ shprehar né ma nd dy andt ¢ rrugdt perviald porimetrt worrugds

Fumiqzimt . Fransportt dhe miontiny | hobdane dube

A

Hogaritur ¢ ¢mim edhe mbushjon ¢ fupave me réred m2 280,00 11 400¢ 103200
filor 3




Furnizimi dhe mostimi i skajoreve nga hetong C-30°37
dinn (185235 100y el me base betant Hogariur mw t

40 .. . . . ny 12000 S0 undi D (
- gn%l'la punimegt o hera le l}LE\HJ'\hIHL‘.
Giithsej: Pos 4 4.992.00 ¢
3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSL 3
1 [PUNET PREGABITORE Giithsej: Pos | BLO0 €
7 [PUNIMET TOKESORE Gijithsej: Pos 2 443.80 C
3 [PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND Gijithsej: Pos 3 728.00 ¢
1 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MI iithsej: Pos 4 4,992,400 ¢
TOTALL 6©.247.80 €
4, KUBEZIM | RRUGES - Aksi 4
iy Crsimi njesi | Cmimd tofal me TVSH
t'e‘::ium' Pérshirimi 1 pozicioneve Njisin Sasin ) m”{]?;”m Cmina “{{_.} ¢

méparshme e kosto 1@ vetdn financiare

T8 giitha punét né pérputhje me normaz teknike dhe standarder Furopiane dhe Furohodst - hoompania puné hrvese 8shié
pergiegjése pér ti marre masat isbrojidse dhe i stguro) punishien me mjelel singatisuese para G punét. negpithe condn
hu do té Zhwvilloy aktivitet e sai. € do démtim i¢ instalimeve néntoksore (& gy tetare &hid e obliguar i Mhejc nd grendie

1

PUNFT PREGADITORE

Shenimi | kantierit me shenja reesihu né sonat ku do
punohet te infrastubtura rrugore sipas projekiit detal
it kohis sa sgjatin punimet Llog néml

mn.

250.00

0104

ta
S

S.00 4

Identilikimi instnlimeve néatoksor dhe mbitoksord
{ujesiclies, hamalizimi, instalimet rmyvmes, instalimel
tetetonise dhe internetity, piketini dhe reglistrimi né
Jitariy ndértimor, me geliim 1@ evitimin parandaliuin
Jémtimeve eventuale mund ¢ ndikojé né rrezikimin ¢
personelin. Né ke pozicion périshihet edhe plani §
situactonit € rrielit ehristues me getiim g8 w8 hartoliet
plant i veprimit pér shkyaje dhe demoling ié mietit
ckoistues pastrinnn ¢ terenit dbe pregaditien ¢
hushtove teknike & pérgiiihshme pér ndértmun dhe
kubermmin ¢ kubifzave né rruget lohale 1 1 shats Liog
2

m}

BRERYS:

0 e

DA

Shéaimi dhe ingizimel gieodesike  né sonat dhe
segmentet reagore bt do @ punohel sipas projekiit
deral giatd hohds sa sgiatin pumimet Log né

23000

o ¢

AERSIERR

Ciithsel: Pos

7500 ¢

i PUNIMET TOKESORY




Gerryerya giirmimi dhe fareuni tdbent @ kat 1 NV Mo makina adertimore né vendet e projektuaga per N elizimin dbe
soperimin dhe rregullimin e rrugds Tokale me trashesi ¢ - 20 deri ne 4 am N Reté posicion périshibet eebhe nvelizinm
tercnit me ramjet o dubura dube pérfshi edhe elementet tjera porcjelldve prcakluar ne projekt aipis kushiove ichnike dhe
pérgjithshme | sidhe detaleve tehnike  Dargimi 1dheut e pormuas ne deponin te eilen o caklon investitort Dlog md o ¢

gittha shpensimel.

20 Germimi e mahineri (F0%0) md 7473 .00 ¢ 236250
22 Gerinimd me durg {20%0) mi a.an 4004 HENEIRS
23 Germimi me gekan (1) HE P25 BYLIER] 3300 ¢
Planiiikimi dhe punimi i bazamentit W rruges , para se
~ 1 vendosen shtresat ¢ tamponit | log me & wiitha o 50,00 Y 250 ¢
shpenzime
Giithsej: Pos 2 306254
3 | PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPOND

Fenizii. transporti, shtringa nivelizimi ngjeshia dhe pustimi i Thtreste 6 nén basds s¢reunds . nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 ) min me trashesi 1€ shireses =200 e stdhe nggeshia e iy me eilinder vibraes dert s 10 htehet mduit
ngjeshies Mym630 kgem?  Materiali 1 plrdorur Jultet 1e jete y paisur me ateste paraprahe (dhe ate sipas normave ddhne
standardea,

Vreitje 1 Pas pdriundimnnid kisaj shirese hampania paodkrses Fshite e obligua w shgrta) estin e wiadulit @ ngpeshies dhe
1 presentof weh menaxheri kentrads,

Fusnizimi dhe punimi i shiresgs rrugdve mie ourd 1
tiyer fraksion (=63 mm - 20em

3.1 M MG o.My ( MO

urnizin. transporti, shitririanivelizimi « bazes dhe punimi ¢ basds <€ sruges e matesiali guror nga gurt &by er frahstont
0230y M, mie trashist (@ shiresds =10 cm siadhe ngieshja ¢ 1 me cilindér cibrues, Materials ¢ pérdorur duber e jete s pasar
e ateste paraprike wJhe ate sipas nommase dhe standardeve. Nejeshia deri sa (i Hitehet moduli | ngjeshyes My S ke ol
Vrejtje 1 Pas perfundimit (& kesaj shtrese kompanta pandhiese Eshtd ¢ obliguar s shavriog testin ¢ moduii (¢ ngjoshjes diwe
ta presento] wk menaxhert hontratds.

Lo 1 Furnizimi die punimi i shiresés rrugdive me goré 1
T ther fraksion 0-3 0.5 mm L - 10 em

a3 2540 R.O0(C RN

Furaizimi. transporti, shivieia dhe panimi i shiresds rrafbhuese e 1ere 1 imet nea ol 1 tyer fraksion O-4nim, me
frashdsi 18 shiresés 1-3 em s dhe ngieshja o ] nie cHlinddr vibrues dert sa 1 fiohet moduli | ngieshios My=300 hgom2
Sqarim ¢ Pas pérfundimiy & késa shirese Kompani punehrvese Sshid ¢ obliguar ta shasrto] testin moduti 1@ agjeshics dle ta
presenin) teh menaxheri kontratds.

.| Purnizmi dhe punime @shitresds rrugéve me gurt 1 . o= o

M7 Hhver fraksion -4 gun (= 3 om e e 100 R
Giithsei: P'os 3 623,08 €

4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BRETONO-MONTUESE

Fureizinn, tranwporti dhe montimi 1elementeve aga betoni. Hoganitur te giitha puniniel ¢ neverhme. oga boton Phlasit U
30.37  d-8em forma e gjeometris ¢ kubzive kompatene o perealivar nga Trvastitert, N gmnm (& parashitet edhe

I uenizunitransporti dhe shperndaria ¢ reres (iledty per mbushjen ¢ fugave ne sipettagen ¢ cila eshie ¢ huberue Vel
JTaga v oita hubdzohaet neg 1rdst 1& mpdriages sgjeruese prei murl né murd A ook ka sard shajer pérforenmn § hubesne béhet
me beton nd Wed gistdsin ¢ g 18 stiprehur il nd dy andt e el Ao petlinel [ rrugs.

Furnizimi . Pransport dive montimi T kabézave dube
§1 PHogariter ne gmime edhie mbushjen ¢ fugave me iord N 2A0.00 4 A0 ¢ 360000 (
fiter )




Furnisimi die montim B shajoreve nga tsetemnt C-30/37
[ 3 dar . R AR H o pamr B4
L2 di‘;-u,{ iX\h,.-i;\%O(})‘Lm. e imz‘\ betoni Hogaritur me i . 110,60 § 0 ¢ 00 ¢
gjitha punimmel ¢ thera e aevojshme
Giithsej: Pos d 4.480.00 ¢
4, REKAPITULIMI - KUBLZIML RRUGES ARSEA
f |[PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 75.08 €
5 IPUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 396,25 €
3 |[PUNIMETE MBUSHIES { TAMPONID) Gjithsej: Pos d 625.00 €
4 IPUNIMET EM BISTRUKTURFES RRUGES ME Gjithsej: Posd 4,450.00 €
TOTALR SARTA25 ¢
5. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 5
N Pirshkrimt i pozicioneve Njisin Sosia ¢ I S (i Lot l? me TVSH
rendor {3 ()

Eurokodit . i\'mnpeimu punit kvese Oshtd
fuese para diilinnl 1€ punel, neggithd zonén
> oblguar U ktheiv nC gje mdje (&

i¢ piitha pundt nd perpuihie nie normat reknike dhe standardet Furopiane dhe §
pérgiegilse pér 1 marrd masat aibrojlése dhe € sjgure purishien mw micict S
ko do & zhvillof aktivites ¢ saj. Gde dEmdim 1@ salineve néntoksore 1€ gyictane dshid ¢

mdparshme me kosto 1€ vetdn finaneiare

i PUNET PRFGADITORE

Shonim [ hantierit me shenja rresihu nd sonat hu do i
purohet el frastukiura rrugere sipas projehat detal
eratif Kobigs ~a zgiatin purimiet 1 fog nd m2

b m2 pudaon 104 149,048 (

Tdentifihimi instalimeve nintoksor dbe rnbitoksord
{ujese
teletonicve dhe inferetitl, piketimi dhe s
ditarin ndértimor. me gellim (& evitimin parandabimin

eiles, kanatizimi, instalimet iy mes. insratimiet

'”]ISLHHU 13

0loc YO0t

2 190,00

demiimeve eventuale mund 1€ ndikoid nd rresihomin

puwndu N Rm poricion pérfshihet Ld‘k plow !

[l 112 1

dlk)
segmentet rrugore ku do 18 punohet sipas projeklit

.‘whcn‘;nn dhc mgmmd gicadesike né mml

[RUTRELY SR P

1l
detal .giatd hohds sa sejatin punimaet Dlognd o’

Gjithsej: Pos i YRR

2 ‘ PUNIMET TORKESORE

argimi i dheut & kat Bl -V Mo making nderlimore né vedat @ projekiiar pér mivelzimm dhe
J0em . NG R pw’mun porishihet edhe muimmu

pércakluar né prajekl sipas wushieve whatke d

Gireesia gl dhe |
cgjerimin dhe rreguliimin e reugés fohale me trashesi 1= 20 den ne
erenit me ramjel e

pergiithshme | si dhe detadeve t sebnike . Laroimi 1 dheot te germuar ne deponin e ol

o dubura duke pérlshit edbe clomentet tera percellése 1€

ot v cahton isvestiton | og pid me i

iied Tt i

i Germimi me nuthineri (7070] K SURS ERLIE PTUASE
oz CGerminn mie dord {20y ma 7RG HGUE ah 0
23 Germimi me gehan (105 mi §.55 4 2o




Plamifikisi dhe punimt t bazamentit (€ rrtpes . para »e
2 i vendosen shitresat o pamponit dog me &€ vittha mo LO0 (0 RN RERTTIN
shpensimet
Giithsej: Pos 2 kiITA R
X ‘ PUNIVIFT E MBUSILIES ( TAMPOND

Eupnizimi. transports, shivirja nivelizim pgieshia die puninn §shtrests »8 nen basis ¢ rugds . nga materiall gueor
Joraksion () deri 63 ) mm me trashisi 1@ shuresés =2 em si dhe npjeshia e tiy me cilinder vibrues dori sa e fitohet modudi §
ngiesljes My-630 hp/em? Materiali t pérdorur dubiet e jele | paisurme ateste paraprake <dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vreltie 1 Pas pérfundimit @ késag shirese hompania punéhryese éshié ¢ obliguar ta shqy plaf testin e modulit 1€ ngjeshges dhe

Farnizimi dhe punimi i shivesds rrugdve me gurd 18
3t ' ' £ ; m3 38,00 I 2800 ¢

thver fraksion D-63 mm - 20zm
I urnizimi. transporti, shtriviaaivelizimi i hases dhe punimi i bazds <8 rrages . me materiali puror nga goet @ thyer lraksiont

1-37) mm. me trashési 1@ shtresgs 1710 cm st dhe nejeshia o b me citindér ihrues. Materiall § pardorus duhet e jete § patsur
me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe sandardey e Nggoshia der sa (@ Tiohetmoduli nefeshios MySOo kpaem2
Veejtje @ Pas perfundimit 1€ késaj shirese hompania punghryese SShitd e obliguar 1 shay rtaj testin e moduitn 18 ngjeshjes dhe

L prevenin teh menashers Kontratds,

Furnizimi dhe punitat i shiresés rrugdve mo guré W )
2 ! ’ = : w3 LD 800 ¢ ALY

-
R

thyer frabsion -3 1.5 m. ts 10 ¢m

Furnizimi. wamsporti. shiricfa dhe punimi i shiresds rrafshucse me rere te el nga it 8 thyer fraksion G-dmmone
{rashési 16 shtresds (=5 em s dbe ngieshia ¢ tiy me cilind@r vibrues deri sa 1o tiehet moduli T nglesbies My 30 g
Sgarim : Pas pérfundimit 1€ kisa) shirese Rompani punéhryese $hié e obligua @ shqurio] testin muoduli 18 ngieshies dhe ta
prezento) teh menaxheri hontratds.

L, 1 Furnizimi dhe punimi i shiresds rrugéve me garé @ . .
3.3 - o ’ ms3 9,30 [IEREIR 9% 0N
viver frahsion O-F mm 1 5 cm
Gijithsej: Pos 3 75,00 €
4 PUNIMET F MBISTRURTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONQ-MONTULSE

Furnigimi. transporti dhe moptioi ¢ elementeve nga betoni. Hogaritur te gjitha pummet ¢ novoishme. ngs betant 1 hlasit ¢
30037 . d-8em forma e gieometris 8 hubrave hompetene ¢ percakiuar nga fovessitort N gmim & parashifer edhe
Furbizimitransporti dhe shperndarja ¢ reres (Hlerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e il eshte ¢ hubezuar, Vet
Ruga ¢ cila hubdrobel nd @risi 1© siptrfaqes seferuese prej mrt nd amd Kur nuk ke puee shajor pértorging Lhubdzave bhet
e belon ad W giatésin ¢ rrugds 1€ shprehur né m?2 nd dy andt ¢ rrugdl pérgjate perimelrt & rroges,

Farnizioi . 1ransporti dhe montimi | kubzase dike
1.1 Nlogariter aé grum edhe mbushien e lugave me rérd( s 19460 L C MURINE RS
fier )
{ajithsej: Pos d 273608 ¢
] 5 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSES
1 |PUNET PREGADITORE (ithsej: Pos 1 K700 ¢
7 [PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 0115 ¢
3 IPUNIMET E MBUSHIES { TAMPOND Gjithsej: Pas 3 475,00 €
3 [PUNIMET E MBISTRUKTURIS RRUGES ME Giithsej: Pos 3 2.736.00 €
TOTALR 356915 ¢

6. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 6




Ny - - o ¢ mimi njési | Cmimi totad m¢ TVSH
s Pérshkrimi i porsicionese Njdsia Sasis € ©

rendor

Te giitha punétnd pérputhje me el ralnike die standardet Furopiane die Pirokodic, Kompania pund ki ese dshid
pérgjegidse pér 1 maTd masat mhbrojtése dhe 18 sigaro] punishiten me imjetet singafteuese pa Allimin 18 punét, néglithd zondn

L do (0 zlniliol aktivitet e saj, Cdo domtim @ instalimese nentohsore 1€ grivtne sshie ¢ abhiguar 1 kthejd nd gjendie &

meparshime e kosto 1€ veun fipanciare

{ — PUNET PREGADITORE
Shaning | Lantierit me shenja rresiku né zonat ka do té
(1 |punolict e infrastubtura rragore sipas projektil detd w2 Q0100 HEEE 400

jatd kohds sa zydatin punumet Elog néml

Tdentfihimi instalimeve nénicksor dhe mbitohsord
(jesjelies, kanalizimi, instalimet revmes. istalimer
wolefonise dhe Dirernetity, piketimi dhe regiistrimi né
ditarin ndertimor. me gqellim & evitimin parandatinun
dinmtiuneve eventaale mund 1€ adikoid né rrezihinun ¢
personelit. NE REE pozicton pérfshiber edhe plani |
2 lsituacionit 18 rrietit chistues me geltim @ w hartohet m) R 60 e GRILEAS
plani i veprimit pdr Jhkyvaje dhe demoeling & rrietit
eheistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushiove wehnike (& pérgjithshme pér ndértimin dhe
Luhesimin ¢ hubézave né rragel lokale 1€ Fshatit oy
2

Shopind dhe ingigzimet gieodesthe n€ sonit dhe
segmentet mugore hu do punohiel sipas projektit ) R0 (10 G Q.00 €

{2

detal .yjasd hohés sa zgjatin punimet Llog ngé oy’

Giithsej: Pos 1 2408 ¢

1] PUNIMET TOKESORE
Garrveria .géemimi dhe largimi i dheut & kat 1 v Me makina ndertimaose nd vendet © projekara per nivelizimin dhe
seferimin dhe rreyuthimin ¢ rruges fohale me trashesi 1+ 20 deri ae 40 em L N RS posidion porishibet edhe nivelizim
ferenit me ramict ¢ dohara duke pershit edhe elementet tiera percjeliese 16 plreakiuar nd projeks sipas kushieve whaike dhe

pérgiithsinme | s dhe delaleve teknike . Largimi i dheut e germuar ne depontn e cilen @ caklon imvestitorn logm3dme w
gjitha shpenzimet.

2 Cermimi me makineri (20%) m3 2520 joov TR 00
2.2 Germinu mc dord (200%) m3 720 .00 ¢ AR RIIRS
2.3 Germimi me gekan (0% mo 140 Juud [RIEUS
Planifikin die punimi t bazamentit W rruges . para se
53 e vendosen shiresat ¢ tampanit . biog me 18 wiithu ma2 S01.00 0 800 {
shpensimet
Gitthsej: Pos 2 126,80 (
3 [ PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND

Furnizimi. transporti. shivirfa niveliZdmi ngieshia dhe puitim §shigesds »¢ pin buasds s¢ eriges - nypa madale tali quros
Irahsion (0 deri 63 3 mm nie rashsi (& shiresés 20 em si dhe ngjusha ¢ Uy me cihndér vibrues dort sa 1€ fiiohet modalio
ngjeshies Myv=oS) kgrem? . Materiali i pérdorur dulier te jote i prisur me ateste paraprike adbe ate sipas pormave dhie
standardeve.

Vieitie o Pas pérfundinit 1@ Kesal shirase Kompania punchiy ose Sshte o ohligaar @ shgytep testin e modulit to nzjeshies dhe
1a presenieg ok menaxhert hontratds,




‘urniZimi cpunimi 1 oshiress rruglve me gurd 1 )
T Furnizimi dhe punmi s SE% Frugd il mi .00 000 ot 01

thver frahsion U-03 mm 1= 20cm

Furnizimi. transporti, shirirjanivelizini i bazes dhe pamnimi 1 basés 58 eruges . me materiali guror nga glizit 1@ thyer fraksiont
02371 min, me trashisi 16 shires@s U 10 em si dhe pgjeshja e i me cilingér viheues, Materiali | péedorus duhel e jete i paisur
me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve Nejoshia deri sa 13 Atohet moduli fngieshjes My SN ko2
Wrejtie  Pas pErfundimit (@ hésaj shtrese kompania punckryese &shié ¢ obligiw shyy rtof testin e modulit (& agieshjes dhe

ta prezento] twh menaxheri kontratds.

Furnizimi dhe punimi i shiresds rrugéve me yord ) -
3 e ¢ 5 m3 8 0 g a0 {

thyey Mrakston 0-31.3 mm - 10 em
Furnizimi. fransporti. shiriria dhe punimi { shiresfs Frafshuese me rere Le imet nga euri 1@ thyver raksion O-dmm. e

frashidsi 10 shiresds 123 ¢m st dhe ngjeshia ¢ g me cilind@r vibrues deri va 10 fitohet moedili | ngjeshivs My~ 300 bgrem2
Sgarim : Pas périundimit @ hdsay shrese Lompani punchryese Eshid e obliguar shyprlol testin moduli (& ngjeshies dhe

prezema) ek menaxhert hontratés,

, Faenizini dhe pursimi bshiress rrugdve me gued 18 _ N
33 o - ml 1.00 [RERSER B0 €
thver fraksion 0= mm - dom
Gjithsej: Pos 3 200,08 €
4 ! PUNIMET F MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONCG-MONTUESE

Furnizmi. wansporti dlie montimi 1 elemenieve nga Betoni. Howaritur te giitha punimet ¢ nevopshinie, nga bewond | klasis O
30037 L d-Bom forma ¢ gieometris s hubdézave Kompetene ¢ porcaktinar igd Investtor N ymim 1 parashifor wdbe
Furmizimiteansporti dhe shpemdarja ¢ reres (hlenth pes mbushien e fugave ne siperfagen ¢ cila esine ¢ kubesuar Varjije
Ruga ¢ eila kabézohet né trdsi (& sipdriages sgjeruese prej murd né mord hur nuk ka gurd skajor pérforcimi | hubzave bithet
e beton né 1818 wiatdsin e rrugds 18 shprehur n¢ m2 nd dy andt e rrupét plrggard perimein @ erueds,

Furaizioi . §ransporti dhe montimi Dhubérave duke
41 fHogaritar ng gmim edhe mbusiijen e fugave me rérd( 2 ROLHY P40 Foialand
filer )
Furnizimidhe mentini § shajoreve nga betoni C-30.37
[ dinn i TR 2:0x 100y em. me baze betoni Hogariiur me (e ] o ! . )
= Aaiitha punimet ¢ Lera te nevoishme. m .00 a0 35200
Giithsej: Pos 4 1AL00 €
l 6. REKAPITULIME - KUBEZIMI RRUGES AKSLO
1 IPUNET PREGADITORFE {iithsej: Pas 1 24,08 ¢
2 IPUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 12680
3 IPENIMET E MBUSHIES { TAMPOND Gjithsej: Pos 3 200,00 (
1 |PUNIMET £, MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsej: Pos 4 1.504.60 ¢
TOTALIL 1.854.80 ¢
| 7. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 7
l'c;::!m- Péapshhoimi 1 pozicioneve MNjisin LTI ¢ nm;;:)n:n.sl Comumi mi&i) me THAH




1§ piitha pung of pirpughic me normat ekaihe dhe standardet Puopiane dbe L srobodit . Rompana punc kevese Sshté
pérgiegjese pér N marrd masat mbrojtese die 1@ siguro] punshien me rpetel sInjdiisiese pua e 1@ pundt, adglithe zondn

Ku do 1 chsillof aktivitet ¢ saj. Cdo demtim 1@ instalimese néntuksore 1§ gytetarye Savd e obliguar 1 khejé né giendje &

méparshme me husto @ vedn financiare

i PUNET PREGADITORE

Chenimi 1 kantierit me sheaia rrezihu né sonat ku do @

. punehel W infrasiukiura frugore sipas projektit detal

N . - ‘ A N 240,00 SR MEREI R
Ljatg hohds sa splaim pummct 1 I(‘ig.{ PIE L

Tdentifikind instalimese néatoksor dhe mbitoksord
(ujesielles. kanalizimi. instalimet rrymes. instalinmet
weletonise dhe internetity. piketimi dhe regjistrims né
ditarin ndértimor, me qeltis i evitmin parandalimin
dimtimeve evertuatke mund © ndikojé né rrezikinin e
personctit, Né KRG pozicion perfihihet ediwe plant |
12 lstuacionit @ rrjent ckzisiues me geiiim gé i hartohiet et 240,00 ot 210004
plai i veprimit per shiyaje dhe demolim 1 rretit

ckoistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e
Lusitteve tehnibe 16 pergjithshme pér ndéntimin dhe
Lkuberimin ¢ kubézave né rruget lobale € Fshatie 3oz
ma

Shominn dhe incizimet picoderike  nd conat dhe
1+ 1 fseamentel rrugore ka du 1 pumehet sipas projekiit ) 240.00 0104 RN
detal ,giaté hohés sa sgjatin punimet Llog nd o’

Gjithsej: Pos 1 FpRIIES

2| PUNIMET FORESORE

Goreverja .ptrmumi dhe Jargimi | dheut & kat 100 -V Me makina ndertimoere 5o vendet ¢ projelivan pér nnelizamn Jhe
reqerimin dhe rreguifinmin e rgés fokale me rrashesi U= 20 deri ne 40 em . Né ket posicion perishihet wdhe nivelizinm
terenit me ramiet ¢ dulwra duke perishi edbe elementet tiera pdreiellse & péreaktaar nd projekt sipas kushtove tekmie dhw
pirgiithshme . sidhe detaleve tehnike . Largimi i dhent te geronay ne Jeponin te cilen ¢ vaklon imeesttort [ lop m3 me e
gittha shpenzimet.

2 Giermimi me makineri {70%) m3 TR.60 EREIRG 226800

a2 Ciermimi me dord 12600 ma 214 3.00¢( Riy 411 1

23 Gernrimi me gehan (10%) mi ! 4.00 43.20(
Planifikimi dhe punins | bazanienilt 1€ oruges . pard se

3 e vendasen shtresal ¢ tamponit oy me (¢ giitha m2 2o (.00 ¢ 24004
shpensimet .

Gjithsej: Pos 2 IROH0 £
3 | PUNIMET F MBUSHJES { TAMPOND

[urnisimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shirests »& ndns basds s rmugls . g materieli euror
Frabsion (¢ dort 63 1 oum me trashési @€ shitress t-20om st dhe ngieshia ¢ 15 me cilindér vibrues dm sd 18 el moduly s
nizjeshies My=030 kgem2 . Materiali i plrdorar dubiet 2 jete i paisur me ateste paraprake Wb ate sdpas nemma e dhe
standardeve,

Furnmizimi dhe punimi | shiresés rrugdve me ouré
thyer fraksion 0-63 mm ©200m

-

K 4800 0. 0{3 ( R




me nuteriali guror nga gurit 1 tner fraksionl
jorur duhet R jete pisur

joshijes My- 300 hema .

Tizimi i hazes die punimi ¢ bass ¢ et

T urnizimi, transporti. shirirps.nve
1 me cilinddr wibrues, Materialt | pérd

(-32) mum. me irashési @ shuests |
puraprabe dhe ate qipas normave dhbe standardeve. Ngjeshis
kompania punckryese Fsind ¢ ob

1 m3

L altrests rralshnese mesere e et
Hindar vibrues dert sa € fitehel moduli i ng

T om si dhbe neieshia v
dert sa 1@ Mohet moduli 1ng

me ateste
lguar 1 shaariog wtn ¢ modutin wongje

- Pas pérfundimit Lisa) shirese shjes dhe

Vrejtje
ta presento] wh menashert kontratds,

Furnizimi Jdhe punimi i shreses prugdve me purd W
thyer fraksion 0-31.5 mm . 7 10 em

20 \ hRUAR 162004

nga gurit 1@ thyer Frabsion (-dmm, me

Furizii, transporti, shirivja dhe punini
foshies My o300 hgren

rashisi té shiresds 125 cm st dhe ngieshia o i mey

Sgarim - Pas pérfundimin @ Knai shtrese kompani punhryese dahité {uli 56 ngjeshies dhe ta

phiiguar ta shgy oj testin mae

prczcrlmi weh menasher honiratds,

Furnizin dhe punimi i shiresds prigdve me purt 18 ) _
3 o . ma 1200 PG00 Fr000 (€
thver frahsion O-4 mum ©= 2 e
Gjithsejs Pos 3 EHIRIIRS
4 | PUNIMET E MBISTRUKTU RIS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

1 heton Fhiasit O

g Tvestitort. NE cmim 1& parasitiet edhe

lementeve nga helon, Hogaritur ic gjitha punimet € ne ojshnie, nu
rcaktuar iy
Fugave ne sipertagen o ¢

Rty b ha gurd shagor pérforcimi +hubdzave bizhet

Forsizimi, transport dhe montimi i e
comretris oF kubdzave kompeiene ¢ pe
erity per mbushjen ¢

30437 . d-Sem forma ¢ g
Eumizimitansporti dhe shperndarja ¢ reres i

Ruga ¢ cila huhézohet né LEEEST 18 SIperiagqos ZERTIIGST Prep mun né murd

ja eshiv ¢ kubesuar, Vérejte

hur né m2 né

e heton Ne e gjatdsin e rrugts W shpre

oanél e rrugdl pergjate purisreie (€ gy,

urmizims . Fransgorte dhe montoi | Lub@zane duke
P {Hogaritur né gmim edhe mbushien ¢ Tugave me rdrdl Mo 20,00 14400 ¢ R RTINS
filer s
Furnizimi die montimi i skajoreve nza betoni 4-34737
1 Shrni PRy adx Oty cm. me bade hetoni lhogaritur me w , R , )
o |gjitha puniimet ¢ tera te nevophime. i O B AR
Giithsej: Pos 4 441600 €
' T REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSUT
PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | T €
7 [PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 JRa.40 €
3 [PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPOND Giithsej: Pos 3 6H00.80 €
4 |PUNIMETE MBISTRUKTURES RRUGES ME Cjithsej: Pos 4 441600 ¢
TOTALL 5,468,440 ¢
] 8. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 8
N, Cmimi njesi | Cmimi wal me SH

Pérshkrimi i posicioneve Njsin Sasia

rendor )

{0y




¢ giitha pundt n¢ pirputhje me norat tehnike dhe standardet Lurepiane dhe Furohodit . Kompania pind kryese &hi¢
pérgiegiése pér L marrd masit mbrojtése dhe € sizuroj punishien me mjutet sinjalizuese para fitlimit 16 punét, ndégithd zondn
Lu do 1 hwillol aktivitet e saj, Gdo demition 1€ instalimeve néntoksore W gytetarve Gshte ¢ obligear 1 kthejd né giendje &

méparshme me kosto 1 veien financiare

1 PUNET PREGADITORE
Chanimi | hantierit me shenja rreziku né zonat hu do td
{1 [punoher te infrastukiury rugore sipas projektis del m> 2400 TR Y00

Luiaté kohés sa zgjatin puninet Llog o sl

Tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitohsord
{ujesielles, kanalizimi, istadisnel rrymes. instalimet
relefonise dhe internetin), piketimi dhe regjisivimi né
ditarin adértimor. me qellim & evitimin parandalimin
domtimeve eveniuake niund € ndikojé nd rresikinin e
personelil, NE kit posicion perfshibel edhe plani |
12 fsituacionit 1€ rrjetit ehzistues me geflin gl (¢ hartohet ol st ol 500
plant i veprimit pér shhacgje dhe domuolin @ et
cheistugs pasteimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushieve teknike (8 pérgiithshme péy ndérimn dhic
kuhezimin ¢ hubdzave né rraget lokale 1¢ Fshalit, Loy
m2

Shonimi dhe ingizimet gieodezihe  n zonal dhie
y 3 jsegmenict rrugore ku do 1§ punohet sipas projehtil e 8000 qiane 900
detal _pjatl kohds si zgjatin puninel Llog nd oy

Giithsej: Pos 1 24,00 ¢

2 PUNIMET TOKESORE

Girpverja ivmimt dhe largima i dheut 8 Lt 11 -V Me maeking ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
sgferimin dhe reegutlimin ¢ rrugés tokale me trashest 1= 20 dert ne 40 om - NERGR pozivien périshibiet wdhe nivelizin
terenit me ramict ¢ dohura duke parfshi edie clementet tera pireiclitse 16 péreaktinr né projehtsipas kushteve whnihe dhe
péryyithshime st dhe detaleve teknike . Largimt i dheut e gernnar ne depanin te citen ¢ cabton pvestitort 1o m? me il
giitha shpenzimet.

21 Germimi me makinert {(70%) md 23,20 3.00¢ Faa0
22 Gertimi me dort {20%0) ma 720 ERVIIES 2RBGC
253 Germinyd me ¢cekan (10%) mi 3.60 SHEIRS L4 40 ¢
Planifikimi dhe punimi 1 bazamentil (€ rruges . pdri se
51 die vendosen shiresat ¢ tamponit .1 log me 1& giitha o s0.00 ANENS B¢
shpenamet
Giithsej: Pos 2 12680 €
3 ! PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONY)

Purnizini, transporti, shirisja nivelizimi ngieshia dhe punimi 1 shtresds s pén hagge 8 mugds o nea materiak guror
Frahsion (4 deri 63 ) mim me trashisi 1 shireses 020 em st dhe ngjeshia ¢ uj me cilind®r vibroos dori sa iilnilci maduli i
ngioshjes My=050 kgiom? . Matetiadi §pérdorur dohet e jete 1 paisur mw ateste parapraku dhe aie sipos tonmave dhe
standardese.

Viejtje © Pas pérfundimit 1& ksaj shirese kot npasia punchryese Sshed o obliguny tsbyyrto) festin e modadil o nggeshjes dhe
ta prozemal wk menasher kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shresés orugdve me gurt 18

3 oy
thyer fraksion 0-63 mm 1 200m

iR 1oy, 003 TONL 112 060 ¢




iz, transporti. shirisfanivelizimi § bases dhve punani @ haeds w8 ages . material guror nga purit 18 ther fraksiont
0-32) mm. me trashisi @ shuresgs (=10 om o1 dhe ngjeshya o tij me citindSe ihrues, Maieriali | perdorur duhet 1e jate | patsur

me atesie paraprake dhe die sipas normave dhe standardeve Ngjesivja dert sa 1€ Hiwnhet moduli | ngieshjes My=Sul kgem?
Veejtie : Pas porfundinit (€ hésaj shtrese kompania punéknese fshid e ohlivuar ta shovrioj testin e modubit 1@ njeshjos dhe

L presentoj teh menashert honratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve nwe gurd 1€
thhver fraksion 0-31.5 mun 17 10 ¢m

T

Y

m3 .00 K400 { 00

Furnizimi. transporti, shtricia die punimi chiresds rrafshuese me reve (o imet nga gunt i hyey fraksion O-bmm, me
(rushési 18 shiresds =3 om si dhe ngjeshia ¢ i me citinddr vibrues deri s 1 Titehet moduli | ngjesies Ay=R00 hgiom?
Sgannn @ Pas pérfundimit & Kisai shlrese kompai pundkryese dxhid ¢ obliguar ta Sl rof testin moduli (@ ngjeshies dhe m
prezentloj tek menashert kontratds.

.| Furnizimi dhe punimi i shiresdis rrugdve mie gurd & . _ o .
i3 N : i ma 400 FLOG ¢ ARG
thyer fraksion -4 num ¢+ 5 cin

Giithsej: Pos 3 79200 €
' PUNIMET F MBISTRUKTURES RRUGES MI ELEMENTT. BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transportt dhe montimi i clementeve nga petont, Hogaritur te glitha punimet ¢ nevoistne. nga betont Uilasii b
10:37 | d-Sum forma o gicometis & kubézave kompetenc e percabinar nga lnvestion NE cniim (8 parashifet edhe
Furnizimiransportt dhe shpemdaria o reves { filerity per mbushjen ¢ fugave ne siperiagen ¢ cila eshie o hubgsuar, Veérepte
Ruga ¢ cila kubtzohet né @risi ¢ sip@rfages sgieruese prej nrari nd nrd ke nuk ka gurd shajor pérforaimi 1 hablzave beliet

me heten 8 1658 pjalésin e rrugds 18 shprehur nd 2 né &y anél ¢ rrugdt pérgjatd porimuein i© rruges

Furnizimi . Transporti dhe montimi | kubizave dube

41 {logaritue né gmim edhe mbushien ¢ fugase me 7erd "l 8000 1440 C fLIs2 00
fler

Furnizimi dhe montimi § skajoreve nga betoni C-30°37
dipt 1852451003 e, me base betont Hogarior me i

e iitha punimet @ era e nevajshme, u Ho.00 sont ORI
{jithsej: Pos 4 152040 ¢
{ 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGLS ARSI S
1 |[PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 24.08 ¢
2 [PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 126.80 ¢
3 IPUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 792.00 €
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURFS RRUGES MIE Giithsej: Pos 4 1,320.00 ¢
TOTALL 2.462.80 €
9. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 9
1‘en:!0=' Pérshirimi i poricioneve Mjisiu Savin L ;mt:;l)n“m {mimi ;ut{z{!\t} me TV

Te giitha punét ng pérputhje me pormat teknike dhe standardet Buropiane dite Furohadit | lompania pund kryese dshié
pergiegiise pér i marrt masat mbrojtése dhe & sigurol punishten me mjetet sinfalizuese pary lithmit © pun‘:‘l: néeihé sondn
L do 1@ shvillof akrivitel ¢ saj. Cdo demtim @ instalimeye nénatohsore (& gstetare Sahid ¢ obliguar t kthejd ne u.}vcndic i
méparshime me kosto 8 vewen finapciare . o




i PUNET PREGADITORE

Shonimi | kantierit me shenja rreziku né sonad ki do il
sunehel 1o InfFasiukiuya rragore apas nrpjehlit detal )
punofiet to infistukiura g BPE 1 1o m? 14000 010 ¢ BRL
ajatd kohés sa Zgjabn punimet Llog nd m.

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitohsore
(ujesielies. hanalizimi. instalimet rymes. instalimet
telefonise dhc intermetiny, piketimi dhe regjistrimi ngé
ditarin nderimor, me gellim & evitinin parandalimin
démtimeve evenivade mund (€ ndihajé néd rrezikimin e
persenelit, NE KEE pozicion périshihet edhe plant |

[ 2 |siluacionit € rrjetit chzistues me qeliim e € hurtohet m {3000 G100 1LOn ¢
plani i yeprimit pér shkygje dhe demolin 18 rretit
chzistues pastrimin ¢ tevenit dhe pregaditen ¢
kushteve tokiike 18 pergiithshme pér ndért min dhe
Luhesimin o kubdzave nd rruget Jokate (@ Fshatdt Llog

m2

Shanimi dhe ingizimet gleodesihe  nd zonat dhe
segmentet rrugore ku do © punohet sipas projehiit ) )
. . " Lo N I ol E1ER ] TRES R P3O0
detal gratd kohs sa zgjatm puntine Alog ném

Giithsej: Pos 1 d2.00¢

2 PUNIMET TORKESORE

Gerrveria pdemimi dhe largimi 1 dheat @& Lt -V Me makina ndertimore né vendet e projehtuara pir nivelizimin dhe
zzjerimin diw regullimin ¢ rrugds fohale me trashest (= 20 deri ne 4t emy . NEREE posicion pirtshihet cdbe nivelisimi
terenit me ramjet ¢ duhura dubhe pértshi edhe clementet tieri plreiellise W péraakiuar nd projekt sipas kushieve tekmbe dhe
pargiithshme | si dhe detleve tehnike . Largini 3 dheut 1o germuar ne deponin te citen o cakion imvesiiton Llog m3 meid
grithan hpenzimet,

2 Ceermimt me makineri (70" m3 1410 3.00¢ JA2.304
2.2 Ciermimi me Jdoré 200 m3 12.60 F003¢ s(.40 ¢
K Gierminmi me gehan (18%) ma 630 00 ¢ 28204
Pramifiiimi dhe punimi i bazwventie 18 rruges . para se
a1 e vendosen shiresal ¢ tamponit Llog moe & gpitha mo ML IRIR IS
shpenzimet
{:jithsef: Pos 2 22790 ¢
3 } PUNIMVIET F MBUSHIES ( TAMPONL

Jurnizimi. transporti, shirirja aivelizimi ngjeshja dhe punimi i shires@s o€ nén basds 88 magds . nga materiali guror
Fraksion (0 deri 63 1 mm me frashissi & shiresés 1220 cnr si dhe ngleshia o 1) me cilind@r vibrues deri sa i ﬁmuhui il
pgjeshjes My @630 hgrem? - Maierialt | perdorur Juhiet fe jete | panur nie aleste parapriahe e e sipas normave dhe
standardeve.

Vreptio ¢ Pas péritmdimit 1€ hésaj shirese komp‘ggm punéhryese Shite o obhguy sl o st e miodulit e mesines dhbe

Jurnizimi dhe punime i shigesés rragive me g ©

e

i 2R ol ¢ Pk 10 (

thyer frahsion 0-03 an - 20em




Fartizimi. transporti. shteirjanivelizmi § hases dlie puniimi 1 Basds semruges,
0-32) mm, me trash@si @ shiresés 1=10 cm st dhe ngieshia e <) me cilindér vibrues. Materiali | pérdorar duhet te jete § paisur

me atesie paraprahe (dhe ate sipas sormave dive standardeve. Nejeshja dori sa 1@ fitohet moduli f ngjeshjes Mys 300 heremd,

mie materiali guror nga gurit @ thyer fraksiont

Vrejlje « Pas périundimit 1€ kzaj shirese kompania pungkryese Sshid ¢ abliguar ta shavrto) testin e moduli 1@ nyjeshjes dhe

f presentof ek mienaxheri kontratds,

urnizimi dhe punimi i shtresés rrugéye me gure 1 ) .
. ; p, . - b ma i.hoo 800 ¢ f12nte
thver fraksion (=315 mm L @ j0em
Lurnizimi, transporti. shirirja diwe punminn i htrests rradsiiese e rere e hmet g gt (@ Wy fraksion O-dmm. nw

n
30

trashos] 13 shiresds 15 cm si dhe ngjeshia ¢ tij me citindr vibrues deri sa 1 Nolet moduli §ngjeshies M 300 hgoem2
Squrim : Pus pérfundimit 1€ késaj shirese hompani punéhnese Shid e abliguar ta shayriaj testin modul 1 ngieshics dhe @

prezento] teh menasheri hontratds,

. | Furnizimi dhe punimi  shiresds rrugive me gurd 18 N 0 10,00 & 00 ¢
T hwer fraksion O-4 mm - S em e ' i e

Gjithsej: Pos 3 35000 ¢
4 | PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUG '8 ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi. transporti die montimi i elementeve nga betoni. Hogaritur te giitha panimet @ nevepshme, nga betosn 1 hlasit ¢
1737 _ d-8em Torma ¢ gjeometris o€ hublzave kompetens o percakiuar nga Imestitori Ne emin 1@ parashitet edhe
Furnismitransporit dbe shperndarja ¢ reres (filerity per mbushjort ¢ fugave ne siperlagen v cila eshie @ hubesnar, VErepie
Ruga ¢ cita kubdzohet né 1erisi e sipdrfages zujeruese prej el ¢ mued kue ouk ha gurd shagor perforcimi | kashizave beihet

me heton né e giatdsin ¢ rrgds (¢ shprehur né m né dy ancte rrugEt pergjatd perimeiri 1 rruges

Furmizins . Transportt dhie montimi 1 kib@zase dubke

11 [Bopariver me gmim edbe mbushien © fugave me rlnd m2 140,41 PO E MIRING
fiter

Furnizimi dhe montani i skajoreve nga betoni C-50.37
dirmd P8R4 00 om. me baze betont Hogaritue mie

+ giitha punimet ¢ fera e nevoishme. m eban AO0 Ao ¢

{jithsej: Vos 24960 ¢
| 7. REKAPITULIMVE - KUBEZIMI RRUGES AKSIY

1 IPUNET PREGADITORE (jithsej: Pos 1 42.00 ¢

3 [PUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 227,90 ¢

3 |PUNIMET £ MBUSILIES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 35060 €
1 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsei: Pos 4 2.496.00 €
TOTALL 3,115.00 ¢

10. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 10
Nr. Cmimi njisi I Conmd total me TVSH

Péshhrimi § podicioneve Njtsin Siesin

rendor {0 )




TE eiitha punds nd pérputhje me normat rehnike dhe standardet Luropiane dbe Fhrohodit . kompania puné ko oshic
plrgiegidse plr U matrd masat mbroitdse dhe @ siguro] punishlen me mictet sinfalizuese pand S8 punét négnthe somin
ku do 18 zhvilloj aktivitet ¢ saj. (o déniim & Instatimey e nentoksore 1@ gyletarve 88hite e obliguar 1 ktheié n¢ ghondie

migparshime me kosto 1 veten flnunciare

1 PUNET PREGADITORE
Cphamimi | kanticrit me shenja rrezikung zonat [NERUSR
punohet te infrastphiurg rrugore sipas projehtit detal
jard kohds sa zgjatin punimet Llog ng m2

m2 63,00 SRIYAS 6.0

ldentiikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg
tujesieiies. kanalizinmi, instalimet rrymes. instalimet
eletonise dhe internetity, piketimt die regjistrimi nd

ditarin ndértimer. me gellim € evitimin parandalimin
demtimeve eventuale mund @ ndikojt né rresthimine
personelit,. NER&E pusicion périshihet wdhe plani |
12 daimacionil 1 rrietit chzsstues me qethim g & hartahet d (URRHY LR
plani @ veprimit pér shky giv dhe demalin 1€ rrietit
chzistues pastrimin o terenit dhe pregadition @
Lushteve tehnike 1€ pévgiithshme pdr ndértimin dhe
Lubesimin ¢ Rabézave nit rruget fokale @ Fshatit. 1 log

£ 5

m?

Shomimi dhe incizimer geodeszike  ne 20nat dhe
segmente! reugore hu dos 18 punobier sipas projekit

S N . . o ' 3. TREERS A0
Jetal giaté kohds s sgjadin punimet Jlog s m me 63.00 ot 6504

Giithsej: Pos 1 19.50 ¢
2 | PUNIMET TOKESORE
Gorryerja pirmimi dhe largimi 1§ dheut 1 kat 1 -V Mo makina ndertimore né vendet o projekivara per aivelizimin dhe

zgierimin dhe pregullimin ¢ rruges lokale me trashesi 1= 20 deri ne d0 em - N Rde poricion perfzhihet edhe pivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérlshi cdhe clementel feva pérejeliése 1@ péreakivar né proajehs sipias kushieve tehnike dhe
pergiithshme . si dhe detaleve teknike . Largimi dheut te genmuay ne deponin e cilen ¢ cakion ipvestitont Llogm3 me e
giitha shpenzimet,

21 Germini me makinert (70%) nd 2048 A0 61430
22 Germimi e dord {20%0) m3 RN J.00¢ 2340
23 Germimg me gekan (10%0) m3 293 4.00{ 170k
Planifkiny dhe punimi b hazamentit (& muges . para »c
a1 id vendosen shiresat ¢ tmponit Jt jog me té githa m2 (508 o104 I
shpensinet
Gjithsej: Pos 2 113,03 ¢
3 l PUNIMEFT E MBUSHIES ( TAM PONTY

Fosnizimi, transporti, shwira aivelizimi ngjeshia dhe punimi i shiresés & odn hasta ~& rroges . nga neriah gigor
Fradesion (0 dori 63 ymm me trashést (@ shirests 1 220 em of dhe ngjeshia et nw cilindr vibrues dert sd 16 firohiet meduii
ngjeshjes My =030 hp/em? Materiali § pérdorur duhet te jete 1 paisne oie ateste paraprahy .dhe ate sipis nomg dhe
standardese.

Vieptje - Pas perfundinit & hésaj shirese hompania punéhesese dshid e abliguar 1 shayrlop lestin ¢ modudit 1@ ngleshies Jhe
f prezentol tek menadieri koniratés.

Furnizimi dhe puninu b shtresds rrugtve me wurd 18

R .
diver frabsion 0-63 1 200

Hog ¢ TROUL




0-32) nun, me irashési @ shiresds
ate ateste paraprake adhe ate sipas normave Jhe standardes e Ngjeshin dert sa ¢ Tiiehel modult | ngeslijes My S0 kgeeml

Vreiie 1 Pas perfundimit & kdsaj shirese kompania pundhrvese Gshitd ¢ obliguar ta shayrtol testin ¢ moduht & agpeshies dhe
ta presemof tek menaxhort hontratds,

Furnizimi Jdhe punimi @ shires@s rrugdve me gurd @
thyer [rahsion 0-31 Smm 1= [0em

o
R

mi .51 8§00 ¢ S2.004

Fumnizimi, transporti. shtriga dhe punimi i shuresés rrafshuese me rere te imel nga curit 16 thyer fraksion O-Jaun, me
(rashis 16 shtresds (-3 em st dhe ngjeshia e i me cilindiér vibrues deri sa (& fobict moduti | ngieshjes My300 Leem?
Sqarim ; Pas périundingt 1 hésaj shtrese kompari pundknyese Sshid ¢ obliguar ta shgyrtoj testin moduh € noposhies dhe ta
prezemoej ek menaxheri kontratds,

o Furnizimi dhe punimi | shirests srugéve me aurd i . X
3.3 . - ) N mi 325 HLOU ¢ Aol
thver fraksien O-4 mm = 3 om
{sjithsej: Pos 3 162.50 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME FLEMENTE BETONGO-MONTUESE

Furnizimi. transport dhe montini 1 elementeve nga betoni. Hogaritur w giitha punimet ¢ nevojshime. nga betont | Masu U
30:37 . d-Sum forma e gjeomietrds s¢ kubdzave hampetenc e percakivar nga Investiveri Na emim 8 parashifet edhe
Purnizimi.transport dhe shperndaria o veres (filerity per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte ¢ hubessar. Verejiie
Ruga ¢ eila hubézobet né 18rési 1@ sipériages zyjeruese prej murt né murd Rur ek ka gurd shajor pérforcimi §kubdzave béhiet
me beton nd L6 glatdsin ¢ rrugds © shprehur nd m2 nt dy andt ¢ gt pérgjald porimett W rrupds,

Furnizimi . Transport dhe monsimi | kabézave dubke
4.1 Mogariter nd cmim edhe mbushjen ¢ fugave we rérd il L3400 Pa0¢ 930 00 ¢
filer

Purnizimi dhe momimi i skajoreve nga betoni £-30737
dimnd 18x24x1003 e me bare betoni Hogantir me te

- afitha punimet ¢ era fe nevoishme, m w0 g0t Srond
Gjithsep: Pos 4 1.208.08 ¢
I 10 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSE 10
i |PUNET PREGADITORE Eejithsei: Pos i 19.50 ¢
2 PUNIMET TORESORT Githsej: Pos 2 103.03 €
3 [PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI Giithsej: Pos 3 162,530 ¢
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MFE Gjithisej: Pos 4 1.208.00 ¢
TOTALE 1,493,038 ¢
11. KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 11
X ) Pérshirimi i posicioneve Njési Sasia Comimi njdsi - Craimi fotal me TVAR
rendot (€} {€)
¢ gittha pundt né pirputhic me normat weknike dhe standurdet leuropiane dhe Lurohodit . hompania pund hrvese 8shid
pérziegiose U mand masot mbrojidse dhe (@ siguro punishiten me mictet sinfabruese para P @ pundl, ndejithe szondn
ku do 18 Zhniliof aktivitet ¢ saj, {do demtin @ instalimeve néntohsore 1 gytetarve Shid ¢ ohligmar o kthejd ne grendpe v
méparshme me hosto 18 vetn Hnanciare
i PUNITT PREGADITORE




Shonimi | hantieris me shenja reziku nd zonat ku do 1€ ]
wnohet te inlislukurg rrugore <sitas projekit detal
i . s P 100 00

oo il gu]d A000 €
g e M

Lojute kohifs sa zglatn punimet Lo

Tdent ik instalinee nintoksor dive mbituksord
(ajesiclles. hanalizimi, instalimet rymes, instalimet
telefonise dhe internctitl. piketimi dhe pegisiring néd
diearin ndiértimor, me gellim 16 e finun parandalimin
demiimeve evenuale mund & ndikojé ng rresikimin e

parsonclitn,. NEREE pozicion périshihet edhe plani |

L2 bimacionit @ rrjeti ckzistues me qeltim g€ 1 hartahet " Jon.00 AR SAALLE

plani | veprimit pér shhygie dhe demotim € rrietit
christues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢

Lushieve teknike @ porgiithshme péy naddriimin dhe
Lubesmin e kuhdzave nt rrugel [okale 1& shatit. Lhow
m2

whenimi dhe ingisime gjeodesike nd sanm Jhe
segmenhel rrugore ku do 1@ punechet smas projehiit . SO0 B0« 100
Jetal _oiatd konds sa sgiatin punimet Hog ndny

Gjithsej: Pos i 2000 ¢

2 PUNTMET TORKESORE

Gérryerfa glmimi dhe Lrgion ¢ dheut (& Kat 11 - Me makina ndertimore né vendet o projekiuara par nivetizimin dhe
suierimin dhe gregullimin oorrupls Tokale me grashest £ 20 dert ne Hhem N LeE pozicion pertsiihet edhe nivelizim
terenit e ranjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementel tjora pércjeilise & pereakiur né projeki sipas kushteve tehnthe dhe
pérgjithshme st dhe detaleve teknihe - Largimi § dheut te germuay e deponin te cilen ¢ cukion vestitort Tlog md me (&
aiitha shpensimet.

24 Giermimi me makinesi {70%e) mi 126 003 00 GO0
xz Germimi me dord 120%)] mi RIS 40 §34 000
23 Gernrimi me cokan (10%0) mi 18,00 Junt FI004E
Planifikmi dhe punimi | bazamentit 1 rruges - para se
2 1@ vendoesen shiresat ¢ ramponit 3 log me viiha m2 Jo0 e (.16 Jiu g
shpansimet
Giithsej: Pos 2 63100 €
3 ! PUNIMET E MBUSHIES { TAMPOND

oz fransporti, shita mveliami ngjeshjn dhe punmi § Shresis s pin basds S8 rrugls L onea matenall yurer
Fraksion (6 dert 63 ) mm e frashési 1 shtresds (=20 em s dhe pajeshia e i me ciindde wibrues deri sa 18 fitobet moduto
ngjeshios My=n5i kpiem? . Muteriali i pérdoryr duhet e jete | patisur me aiesie pariprake (dhe ate sipas normday Jhe
statdardeve.

Vrejtie 1 Pas pérfundimit 1 kisaj shirese kompania punéhoy ese gshie v ebhiga 1 shyy oy westin e madulil © ngjesbjes dhe
L prevento) ok menaxher] kontratils,

Furnizini dhe punimi §oshiresés rraglue me gurd 18

thyer fraksion 8-03 mm 120 800

mi H$0 .61 ] (0 (

Furnizimi, transporti. shrirjanivelizimi t bases dhe purdmi 1 bazds s muges . oW materiall purar nga gurit 1@ thver (rahsion
02321 i, e (rashidst 1€ shtrescs 110 em si dhe ngjeshja e tij me citindér s isries. Materiati § pirdorar dubet e jete Epasur
me ateste parapraie (dhe ate sipas normave dhe standardeve, Majeshia dert <a (& fitehet moduli § nggesijes My 500 hoom?
Vrejie o Pas périvndimin & Ksa] shirese kompanta pungheyese Shid e obliptar ta shyyrtol lestin e podulit & agiesiines die
g prezentof teh menaxher kontratds, o




| eeniziosi dhe puning i shiresds rrugdve ime g i
thaer fraksion 0-30L5 mm - Hem
Furnizimi. transporti, shirirja dhe punimi i shuress rafshuese me reve (o imet nga gueitié thaer rahsion U-dmm. me

ma L1006 §.001 3200004

"
J R,

ashEst (@ shiresés 13 em st dhe ngjeshia ¢ tij me cilindsr vibrues dert sa 1€ fitohet modati # agieshivs My=3500 hgiem2
Sgarim : Pas periondimit 1@ Lésal shirese kompani punékryese shi ¢ obliguar ta shayrio] testin maoduli @ ngjeshics dhe @

prezento] tek menasheri kontratds,

Furnizimi dhe punimi {shiresds rrugéve me gurd 1€ 5 . )

35 - N 1 RIVRG RENE

T hthver fraksion 0-4 mm = 5 em o =000 1ot ot
(iiithsej: Pos 3 1.000.00 ¢

4 | SUNIMET L MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnieimi, transporti dhe mongimi i clementeve nga betoni, Tagaritur te giitha punimer ¢ nevojshine, nga betond Filasit C
10:37 . d-%em forma e gjeomelris st kubgzave kompetenc ¢ percakiuar nga Investitori NG gmim (& parashifet edhe
Furiizimi transporti dhe shperndaria o reves (filerity per mbushjen ¢ fugave ne sipeefagen e cila eshte ¢ fuheruar, VEree
Ruga e cila kubEzohet n€ idrosi (@ sipérfages sgieruese prej mort nd wurd kur nuk ka guré skajor perforcimi | kub&zve béhet
e beton nd 1658 glatdsin e rrapds 18 shprebur né m2 nd dy andt e oy plrglld perimetri 1€ rragds

f]

Jurnismi . Transporti dhe mentimi 1kubdzave duke

A1 Miogaritar né emim cdhe mbushjen e fugave me rérd 2 SO0 [ERIHES 2.60.00(
filer }

Furnizimi dhe montimi @ shajorese aga betons U-30:37
dim (1832431003 em. me bage betoni Hogaritur me &

b ] ~ - N
42 giitha punimet ¢ Hera te nevopshme m 20iH00 80014 2.080.00 ¢
Gjithse: Pos 4 7.840.00 ¢
! 11. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSH 11
1 |PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos | 120,00 ¢
7 IPUNIMET TOKESORE Grjithse: Pos 2 63400 €
3 IPUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 1,000.00 €
3 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsej: Pos J 7,840.00 €
TOTALL: 4.594.00 ¢
12. KUBEZIM { RRUGES -~ Aksi 12
Ny Cmimi njdsi i Cmimi totaf we Tv¥5H

Pérshkrimi i pozicinneve MNjisin Sasia

reador {O) 18

13 giitha punét né perputhie me normat teknhe dhe standardet Lurepiane dhe Buvohodit . Rampania puné hryese &shi¢
pérgiegése pér i martd masat mbrojiése dhe 1@ siguraj punishicn me mijutet sinjalizuese para THimi ¢ pundt, néghithe soven
ku do 18 shvillnf aktivitet e saj, Cdo démting € instalimeve néntoksore t& grietane Solitd o obliguar 1 kthejé nd glendje @&
méparshine me hoste (& vetén financiare ‘

1 PUNET PREGADITORE

Shenimi 1 kenderit me shenja rresiku né conal ku do @

punohet e nfrastuhiura rrugose sipas projektit detal
m. Moo fing LN

gimté kohis sa zgiatin pusimet Elog ndmd

|
?
|
|




ldentifikimi snstalimeye néotoksar dhe mbitoksord
(ujesiciles, fanalizimi, instalimet rvmes, imstatimet
wletonise dhe internetity. pihetimi dhe reyjisinmi ne
ditarin ndértimor, me qeiling & evitimin parandalinun

demtimeve eventuake mand 18 nudikold né rrezikinin e
personelit. NE REE posicion pérfihihet edhe plani |
2 lsituacionit 1@ mietit ehzistues me geliim ye t¢ hariohwet mud
plani | veprimit pifr shkyyje dhe demoli & rejetit
ehzistues pastrimin ¢ lerenit Jdhe pregaditjen ¢
Lushieve wehnihe 1@ pdrgithshme pér pdértimin dhe
Lubesmin ¢ kubdzave né rruget fokale 1€ Fehatit. Hlog

300 EIRTERS RN ARG

m?

Shenimi dhe incizimet gicodesihe  ngé o zonat dhe
segmentet rrugore Ku do 18 punohet sipas projokiit [

detal i kohds s 7giatin punimet i fog né '

3006 (AT ERLERN

[
[y

9.00 ¢

(jithsej: Tos |

2 PUNIMFET TOKFESORE

Giéryerja .ggrmimi dhe largimi § dheut & kat il -V Me mahing ndertimore ni vendet v projekivars per mvelizuin dhe
sejerinin die rreguilimine rrugis [ohale me rashesi 1 Hy deri ne 4oy . NGRS posicion pirishihet edhe niv clizin
perenil me ramjet ¢ duhura duke pérfsii edhe clemenict Gora percieliese 1@ pereakivar nd profeht sipas kushtese tehaike dhe
pérgjithshme . 3i dhe detateve 1ekaike . Targimi i dhwat te germuar ne deponin te cilen ¢ cakion imostitor
giitha shpensimel,

Plog md mwe td

2.4 Gepmimi me makinen (70%) mid SRR 00 IR
2.2 Gesmimi me dord {2070} 713 2 SRTANY HLBO L
2.3 Germimi me cekan  (18%) m3 1.35 300 ¢ SAA0C
Pranifikimi dhe punimi 1 bazamentit 1 rruges . pant 5
5 1t vendosen shiresai ¢ tampenit oz me € githa m2 2,00 RS R
shpenzimet
Giithsej: Pos 2 47.55¢
3 l PUNIMET E MBUSHIES {TAM POND

furnizimi. transporti. shirirja nivelizum ngeshipa dhe punind Eshtresés s¢ nEn basds sU rrugds . nga maierinli gurer
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashisi & shirests t20em oi dhe ngjeshia ¢ 1ij me alinddr vibues deri sa 1 (Hohot moduli
ngieshjes My=630 kglom? Materiali i pérdorur duhet e jete 1 paisur nie tesic paraprahe dhy ate sipas norawae dhe
standardeve.

Purnizind dhe punime i shiresés rrugdve me gure 1

3 -
thyor frahsion 9-63 mm t=2lem

m3 £y 1) o {10 ( i

Jurnizimi. ransporti. shiricianivelizion @ bazes dhe punimi 1 bazés ~€ rruges o o maderiali gurer noy gt 1 hyer Iraksion(
02379 mm, e frashési © shiresés 110 am stadhe pyjeshja ¢ 1 me cilindén ihries. Materiali § porderar dubet wjete 3 paisur
me ateste paraprake (dhe ate sipas porave dhe standardeve Ngieshia der sa ¢ fisohiet moedulis nyjeshyes Mv=S0 kpom2
Vrejtie © Pas pdrfundimit (& kisaj shirese hompania punékryese &hié ¢ ehliguar 1 shayriof wstin e modulit @ nggeshios div
1t prwcr\mj ek menashier: koptratds,

. | Furnizimi dhe punimi b shirescs rrugéve me gl I . .
L9 . ’ . s i KRLE Y] 00
thver fraksion -3 1.5 own 1= PO o ' ¢ i et

Furnizmi, ransporti. shiviria dhe puinmi i shiresés rfehtose Me Fere W it tga eunt @8 thver fraksion -hmm. e
ararshiast 16 shiresds t-3 ¢ st dhe ngieshin e Bl me cilinder vibrues deet sa ¢ fobel mnduli § nggesigas My 5850 hoaml
I.‘s‘qzn‘i mrc Pas pérfundimii 8 kitsay shirese hompani punéhrvese Bhtg ¢ oblignar i shay Mo Lestin modult 1¢ ngjesijes dhe o
preseniod ek menashen foonralds.




- 3 w'mf*nm‘dnc kpunmu 1 alln'c:ses prugive e g 8 - 50 .00 "
thyer fraksion O-4 mom - > om
Giithsei: Pos 3 75.00 €
4 l PUNIMET E MBIS'I'RUK'I'URF,S RIUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi. srassport dhe ot | elemenieve nga betoni. Hogariur i witha punimet ¢ nevopshne. g betom ks ¢
10737 . d-Scm forma o gjeomeirs <€ Lubdzave hompetenc ¢ pereahluar aga TnvestitortNe gmim (& purashitet vethe
Furnizimiransporti dhe shperndarja ¢ reres ¢filerin per mbushjen ¢ Jugave ne sipertagen ¢ cila cshte ¢ Lubesnar, Ve s
Ruga ¢ cila kubgzohet nd WrEs] 8 siperfages Zgleruese pred murd né murd hur nuh ha gurd shagor pérforcimi i hubesave behet
me beton né @i glatdsin e rugds & shprefug né m2 ng dy andt e Crugdt pergiatd perimein 1 rritgls.

Furmizimi - Transports dhe monsimi | kubizave dube
4 Hogaritur né gmim edhe wibnshien ¢ fugave me rérd nl .00 [RIRTIRS 132001
files

T urmisimi dite montimi b skajereve ngit peto 30457

dimnt 185245 100) con me bare beioni Hogariar me e _ } )
12 . . ) . ) m’ 2700 EAHI 76004
pjitha punimet ¢ e e nevojshme,
Gjithsej: Pos 4 TRRIHES
[ 12 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSEHIZ
1 PUNET PREGADITORE Grjithisej: Pos 1 2.08¢
2 JPUNIMET TOKESORE Giithaej: Pos 2 3755 ¢
3 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND Giithsej: Pos 3 1500 €
4 IPUNIMFETE MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 GO8.00 €
TOTALL 730,55 ¢
{ 13. KUBEZIM | RRUGES - Alsi 13
N Pérshlrimi i pozicionese Nijtsin Susia i njesi G mi mm.l me TVSH
rendor {0 ()

¢ gjitha pundt nd pérputhic me NOTI feknihe dhc standardet I uropiane dhe Burohodit. Rompaniy pund kivese Shed
pitrgjegidse pér t marrld masat mbrejtése dhe € sigurog punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit @ pundt. néuiithe sonén
kit dor 16 A ilio] aktiviter @ saj. Cdo Jemuim 1@ instalimeve néntoksore gy letane SohuE ¢ obliguar 4 Kiieje ne grendie
méparshme me hosto 1@ veldn financiate

i PUNLET PREGADITORE
Shinima | kantierit me shenia mresiku nd ronal ki do &

- punohet te infrasiukiura rmugoere sipas projehtit detal _) i [
: o . . : 5 - ml 3060 0 S0
gintd hobis s zgiatin puminet Slog nd ml ( . ba i




tdentifikini instalimese néntuhsor dhe mbitoisord
(ujesjelies, hanalizinmt. insalimet rrvmos. wistalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe reghistrimi né
ditarin naértimor, me qetlim & evitimin parandalimin
démtimeve eventuule mund & ndihojé né rresikamin e
personelit. N K8 pozicion pérfshihet edhe plant |

| o (situacionit (@ rrictit chzistues me qeilim gé @ hartohet . 15000 RTiTe 1500 ¢
plant i veprimit pér shhyaje dhe demolim 8 rrjetdl
chsistues pastrimin ¢ ierenit die pregaditjen e
Lushieve tehnike @ pérgjithshme pés ndertimn Jdhe
Lubesimin o kubdzave né rriget fokale ¢ Fshatt 1 log
m2

Shonimi dhe ingizimet gicodezihe nd zonat dhe
segmentet rrogore ki o 18 punoliet sipas projehit

e

my 10003 it IR

—

detal .giaté hohés sa zgiatin punimet Lo né v

Giithsej: Pos | 45,00 €

2 PUNIMET TOKESORE

Goeryeriagénmimi dhe largimi b dheut (€ ot 1% Me makina ndertimore né vendet e projehtudra pey nivelizimin dhe
sojerimin dhe rregudlimin e rruges takale me teashesi €= 20 deri ne 40 am . NEhew! pesicion pérfshihet edhe aivelizimi
terenit me ramjel ¢ duhura duke périshi edhe elementet Gera pércielldse © pdreakiuar od projeht sipas kushiese teknike dhe
pirgjithshme | sidhe detalove teknihe . Largimi | dbeut e germuar ne depuonin te cilen ¢ cakion unestioon Flog il me i
wiitha shpenzimet.

o Ciermin sne makinert (70%) m3 17,25 IN0A 141 75¢
2.2 Grernimi e dord {200y s 1350 SRt 5400 €
2.3 Germimi me ¢ehan (10%) m3 6,75 A0 E 2Toud
Plani fikimi dhe punimi @ bazmentil t8 rruges  piea se
34 e vendosen shiresat ¢ tamponit log me & giitha m2 LR0.00 0oing 14 00 e
shpenzimet
Giithsej: Pos 2 23775 ¢
3 i PUNIMET £ MBUSHIES ( TAMPORND

Furnizimi. transporti. shirivia nivelizimi ngjeshia die punimmi 3 shiresés st nen bazds s¢ rrugls . gl materiali curar
rakaion (0 der 63 ) mm me washési i© shirests =20 cm s dhe ngjeshin o 1 me cilindér vibrues deri sa 18 abat moedueto
ngjeshies My=630 kg/oma . Materiali 1 pérdorur dubiel e jete 1 paisur me ateste paraprake < ate sipas normase dhe
standardeve.

Veejtie 1 Pas périundimit 1é kdsaj shirese kompant prandhesese Sshie e abligar i sig o tesnn e modulin 1 nggeshies dhe
ta prezentui tek menmdhert bontratds.

Furnizint dhe pummsi §shiresés mrugdye me zurg @
thyver fraksion 0-03 mm =20em

!

Lad

m3 3040 6,00 ( FRULO0

Furnizimi, ransporti. shirigjanivelizimi ©hazes Jhe punimi @ basés s rroges o niv materiali purer nge purt W ihyer frithsiond
(0-37) mm. me srashési 1@ shivesés 110 em si dbe ngjeshja et me Citinder vibrues, Muteriali | perdorur duhet te jete 1 paisur
me ateste paraprake dhe ae sipas normave dhe standsrdeve Nageshia der sa 1é fitohet modudi i rgjeshios My M hyganl
Vreitje - Pas pérfundimit 1€ késa shirese kempania punihrvese Sshid v obliguar ta shys o] tostin v modulit g ngieshies Jdhe
tu precentad ek menashert hontraids. ‘

Furnizimi dhe punimi 1 shirests rruglue me gurd (<

Lt
ta

. . - m3 LS00 S04 200
ey Traksion 9-31,53 mm , 1+ 10 am > ' ! e e




E“urnifiml. transportt, shirirja dhe punin i shiresds rratshtiose me rere teimet 1
eri w1 ftohet moduli i ngieshies My LA hgoml .
Lrtof testin moduli (¢ ngieshies dhe s

g Ut L8 thyer fraksion O-dmm. me
{rashisi té shiresds 175 om oi dhe ngjeshja € 1 me citimdir vibrues d
Ngarim : Pas pérfundimit € hisaj shuese kompani punékeyese gahid ¢ obligur tu shy

prezento) teh menasheri hontratds.

[urnizimi dhe punimi i shiresés rougéve me e W s ' ey \ o R
thyer fraksion -4 mm 1= 5 cm e $ $ou { ot S

Gjithsej: Pos 3 J75.00 ¢
4 ] PUNIMET E MBIS'I'RUI{TURﬁS RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

nevojshme. nga betont § klasit ¢

Furnizimi, transporti dhe montini  elementeve ngd betoni. Hogaritur e githa punimet ¢
30037 . d-8om forma ¢ gieometris ¢ fubesave Jkompetenc ¢ percakivar nea Ivestitor. Ne gmim W parashilet edhe
I uentzins. transporti dhe shperndania ¢ reres {fiterit) per mbushion ¢ Mgave ne siperfagen ¢ cila eshe e huhesuar, Varejtie

Ruga e cila kubézohet of firdat (8 siporiages mgeruese piel et ne mard kar nuk ka gurd shajor pdrtorcimi § hubtzave biéhet

me beten rd @6 giatdsin o rropds 1€ shiprehur ngé m2 n¢ dy andi e rrugdt prgiatl perinetr 18 rrugs.

Furnizmi . Transporti dhe montimi § kubizave dube

41 {hogaritur né gmim edhe mbushien ¢ fugave Me sdrd m? 150,00 (ERIR 26000 ¢
filer )

Furnizimi dhe montimi | shajoreve ngi betoni €-30:37

- dism 182451001 em, me baze beton Hogarilur me 1¢ 400 i 0

1.2 . \ N . ! hssRAls (d S0
ciitha punimet ¢ gera fe pevoishme. " Bk § 004 o (e

Giithsej: Pos 4 2.800.00 €
| (7 RERAPITULIME - KUBEZIMIRRUGES ARSI 1S

1 IPUNETY PREGADITORE Giithsej: Pos 45,00 €

5 [PUNIMET TORKESORFT, Gjithsej: Pos 2 23775 €

3 |[PUNIMET £ MBUSHJES ( TAMPONL) Giithsej: Pos 3 375,00 ¢
T IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES Mi. Gjithsej: Pos 4 2.800.00 €
TOTALLL 345775 ¢

o  14.KUBEZIM | RRUGES - Aksi 14
ron:lt)r Pérshhrimi i poricioneve Njtsia Nusia < tml:lé)mus L lat(.:l)zm Fysi

& giitha pungt né pdrputhje me normat weknibe dhe stapdardet Eurepiaee dhe Forohodit. Komipani pund ki ose &shd
pérgiepitse pér 1 man€ masat mbrojiése die (& siguroj punishten me ayjetet sinfalizvese pan fillanil W pundt. pegiithé zondn
o do 1@ shville aktivitet ¢ sai. G do démtim & instalimeve néntoksore @& gatetane dohié ¢ oblismear i Lthejd ng gjemdie &
méparshime me hosto (& vetén linanciare

1 PUNET PREGADITORE

Shonin | kanticrit me shenja rrezihu n¢ zonat ha do e
punofiet e infrastklura rregore sipus projekiit detal

s g . .o . o r 3 i 1
jaté kolids sa zgjatin punimet Llog pd mi e 70,06 SRR T




Tdentlikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore
(ujesjelies, hanalizimi. instalimet reymes. instalimet
relelonise die intemetity, piketimi dbe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me geltim 1@ evitimin parandalimin
domtimeve eventuade mund 18 ndiko)é né rregihinain ¢
personelit,. Né ki@ posicion pérfshihet edhe plani |
12 [sitwacionit & retit ehzistues me qefiim q 1@ hartohet . F0.00 G101 700 €
plani | veprimit pér shkyqje dhe demalim (& rrjerit
ehzistues pastrimin ¢ ferenit die pregadition ©
Lushieve teknihe 1@ pergiithshme pér ndértimin dhe
Kubesinin @ kubdsave né rruget lohate € Fshatit. Llog

il

Shenimi dhe ingizimet gieodezike  nd sonat dhe
seamentet rrugore ku do (€ punchet sipas projektil

. " Lo . L m? 74,00 SNLIRE 7001
detal Lgiuic hohds sa 7glatio pamimet Alognlm

{jithsej: Pos | 2100 ¢
1| PUNIMET TOKESORE
Gérrveria egrmimi dhe largimi i dheut 1@ kat TH -V Mo makina ndertimore né yendet ¢ projehtuara pin nivelizimin dhe
sajerimin dhe rregullimin e reugés lohale me trashesi © - 20 deri ne 40 o . NG R8LE pozicion perlshibet edhe mivelizimi
werenit me ramijet o duhura duke périshi edbe elementet tera pércieiidse 8 pircakiuar Be Projekt sipas hushteve tekiihe dhe
pitrgjithshme | si dhe detaieve teknike . Largimi i dhewt 1o germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitort 1log m? me il

glitha shpenzimet.

24 Germimi me makiners (70%) i 2205 EREINT A T8¢
o2 Germimi e dord (a(4) mi .50 400 2a20
23 Germimi me ¢gekan  {(10%) m2 3,08 400 € 1260

Planifikimi dhe punimd i bazamentis & muges . para se

24 e vendosen shiresat ¢ tampoenil 1 og me i@ githa m2 FOLOU Giaf 7000
shpensimet
Giithsej: Pos 2 110,95 ¢
3 l PUNIMET £ MBUSILIES { TAMPOM’D

Furnistmi, transporti. shirira nivelidmi ngjeshia dhe punins i shiresés 56 ndn basds s¢ rrugds o nga materiall guror
Traksion (0 deri 63 Y num me rashési 1@ shtresds 1720 em si dhe ngjeshia ¢ i me cilinddr vibrues dort sa W@ Gtobet moduli i
ngjeshies My-050 kegfem?2 . Materiali @ pérdorur dubet te jote | patsur me ateste paraprske dhe ate sipas normave dhe
standardeve

Vreitie  Pas pértundimit 1@ késaj shirese hompania pungkryese cshid e obliguar ta shgsrio] fostin e modulit 1@ ogieshies dhe
i prevento tek menasheri hontratés. B

Purnizimi dhe punimi § shivesés reugéve me gurd @

3.1 o
thyer fraksion 0-63 mm t=20cm

HE 1.4 010 5004 100 (

Furnizimi. transporii, shuirjanivelizimi 3 hazes dhe punimi @ basds s& rruges o me pateriadi guror nea gurio i taer {rahstont
D237 . me trashiosi 1 shtresss 110 em o dhe npjeshia ¢ tl me cilindér vibraes Matertalt i pérdorur dubet e gete ] pralsur
mie dtesle paraprake adhe ate sipas normave die standardeve Ngjeshja derd sa 1€ fiohel maduli § ngjeshyes A= S00 keoml
Vrejtie : Pas partundimit (8 hésaj shirese komipania panéhesese Eshid e obliguar ta shaprtod testim ¢ madulit 1€ ngjeshjes die
Lt presonto] ek menasheri honteatls

furnizimi dhe punimi §shtresés rugdve me gurd 108

1 . N ~ " ? - ‘, \ g .
thyer fraksion 0-305 mme 1 10 om me ou 8.00¢ b

e o




[urnizioi. transporti, shtrivia dhe punimi i shirests Il deee nl fere o imel ned gurit (6 thaer Fraksion O-dmanme
trashesi 16 shiresés 13 e st dhe ngjeshia ¢ 1 me cilinddr vibrues deri v 16 Hobel moduli Eagesies My 200 Leom?
Sqarim ;- Pas périundimit (€ késaf shirese hompani punchryese éshié ¢ obliguar ta shpvite] testin moduli 1 ngiesbios dhe ta
preseniof teh menaxhert kopiratds,

N Furnivimd dhe punimi | shiresés rruglve me purd @ 1t 140 ' 00 € 1500 €
T Jthver fraksion O-F num 1= Sem

Gjithsey Pos 3 175.00 €
4 \ PUNIMET F MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi. rangporti dhe moentioi § elementeve nga petont, Hogaritur te giitha punimet ¢ nevolsinme. nga hetont | klasit C
30437 . d-Bem Torma ¢ gieometris »& hubézuve hompetenc e pereahtoar nga Investitar N goim 1@ pirashitet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndaria ¢ ceres (Gilerit) per mbushien ¢ fugave ne siperfogen ¢ cilaeshie hubesuar. Vereite
Ruga e cila kubézohet né 18rdsi 18 siptriages sujeruese prej murt né mr€ kur auk ka gurt skajor pérforcimi  hubtzave béhet
me heton 0@ 16rE gudsin ¢ rrugds 1 shprehur né m2 né dy anet ¢ rrugdt pirgiatd perimetrt @ rugds,

Fumizimi . Demosport dhe montimi Fhebézave dube
4.1 Hhogarier né gmim edhe mbushpen e fugave me vlrdl e F(LO0 bd o E LG an o
filer ¥

Turnizi dhe montimi 1 shajoreve nga betoni C-30 37
dirmg LE243100) em tre bivae beroni Hogaritur me &

12 ' 4 I :
T gjitha pumimet ¢ fera fe nevojshme, " 2000 SO0 Hu
Gjithsej: Pos 4 1,168.00 ¢
[ 14, RERAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS1 14
1 |[PUNET PREGADITORE Giithsej: Pos g 2100 €
3 [PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 IS €
3 PUNIMET E MBUSIHJES ( TAMPOND Giithsej: Pos 3 F7R00 (
1 IPUNIMET F MBISTRUKTURES RRUGES MF, Giithsejr Pos 4 1,168.00 ¢
TOTALL 147495 €
| 15. KUBEZIM | RRUGES - Aksi 15
Nr. . Pershikringi i pozicioneve Njésia Sarsi (_’mim.i njisi | Cmimi tnz.n.l me TVSH
rendor .6 iy

Te gpitha punét o pérputhie nie normat wknike dhe standardet Buropiane dhe Furokodit - kompanis puné krese dshite
pérgperiose pdr i marrd masat mbrojidse dhe @ sigire] punishten e mictet sinfalrgese para THmICIC pusct séesthe sondo
L do (8 Zvillod aktivitet e sab, Cdo démiin @ stabimese néntoksore 1€ grtetarve $shie e obligsar 11 htheje md grendie 0
miéparshme me kosto 1§ vetdn linanciare

i PUNET PREGADITORE
Shanins 1 kantierit me shenja rrezihu aé sonat ko do
pimohet @ mifrastuhlura rragore sipas projektdit detal
fard kehés sa sgjatin punimet 1 iog ndm.l

. 2o 0.0 2106




Tdentinhemi instaiimeve néntoksor dhe mbiiokson:
(ujesjelles. kanalizitmi. instatimel rymes. instalimet
relelonise dhe internetity, piketimi dhe regiistrimi nd
ditarin udérimor. me qeilin 1& evitimin parandalimin
demtimeve eventuake mund 18 ndikoj& nd rresikimin ¢
parsonelit,. NE K& pozivion péristtihet edhe plani |
|~ {situacionit i@ reetis chazistues me gellim gé 18 hartohet mo 31040 G a1 ¢
plaai  veprimit pér shkygje dhe demolim @ rrjetit
chsistues pasirimin ¢ terenit dhe pregaditen ¢
Lushieve tehiike 18 pergjithshme pér ndérunin dhe
Lubezimin ¢ kubizave ng rragel fokale W@ Fshait. Lleg
m2

Shommi dhe ingizimet gleodeszike  né zonal dhe

segmenet rrugare ku o 1@ purvhet sipas projehl . 3
e o . A m7 210,00 6101 2100 ¢
detal .wiaté kohds sa zglatin punimet § fog nd m

Githsej: Pos § 63.00 €

2 [ PUNIMET TOKESORE

Giprverja gérmimi dhe Jargimi §dheut (€ a1 -V Me making ndertimore né vendet ¢ projektuara pdr nivelizimin dhe
sejerimin dhe rregullimm ¢ rruges fokale me trashesi 1= 20 deri ne 40 em . NE KHE poviciun perishihet edhe nivelivimi
rerenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe clementet fjera plrgjelidse 10 pércakivar nd projekt sipas hushleve teknike Jdhe
pérajithshime . si dhe detaleve weknise . [argimi ¢ dheut ie germuar ne depenin te giten e cakton investitori Loy m3 e 18
gjitha shpenzimal.

2 Germimi me mahinert {70% ma (6. 15 A060¢ SRS
2.7 CGermumi me doré {201%%) ma 18,9t} 4001 TRA0E
2.3 Germind me cekan  {(10%) n3 945 $.00¢ KER RS
Planifiking dhe punimi § bazamenlit i@ rruzes . para se
v 4 1E vendasen shiresat ¢ tamponit . Liog me (& gjitha m2 21000 N MR
shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 332.85¢
3 PUNIVIET E MBUSHJES ( TAMPONKL

Furnizimi, wransporti. shirria aiveliAmi ngjeshija dhe punimi 1 shiresés s@ nén basds & rruges o nga materioh guron
Fraksion (0 derf 63 ) mm me wrashést 1€ shtresés (220 em si dhe neieshia ¢ G me cilinddr vibrues desi sa ke frohet moduli 1
ngjeshies My=630 heiom?2 . Materiali 1 pérdorur duliet te jere i paisur me ateste paraprahe die ate sipas normave dhe
starcdandeve,

Vrejtie : Pas pérfundimit 1€ hésaj shirese hompania punékryese &shté ¢ obliguar ta shayete) st v modulit @ ngjeshics dhe
ta prezentaj tek menaxheri honiratds,

. Furnizimi dhe punin i shtresés rripgéve me gt . . .
3.1 i ' ma 42.00 40 2ET0A

thyer frahsion (=63 mm = 2bem

Furnizimi. transporti, shivirja_nivefizimi @ bazes dbe panimi @ basds & ruges . me materiabi guror nga gurit @ thyer fraksion
(0-32) mm. me tashdsi 1© shiresds 110 cin st dhe ngieshia e U me cilindd vibroes. Materiali | pérdorur diuhet Lo jete | paisi
me aleste paraprake «dhe ate sipas pormave dhw aandardeve, Nejeshia desi sa & fitohet moduli | ngieshpes My 560 fafom2 .
Vrejtic 1 Pas pérlundimit (6 hésay shirese kompania punéhryese Elitd ¢ ohliguar ta shap ot testin @ madubit 1@ nggeshies ¢he
ta prezento] ek menashert komratis.

Furniznnt dhe punind bshiresds rrapése me gurd 1

o W s 3 21 LU :
thver fraksion 0-31.5 mm 1= 10 om e hov f.u0 HoR.0h ¢




Famizimi, transporti, sivriria dhe punimi b shirests otsbitene 1ie Tuie fe Tmet nga guritid thyer fraksion U-dmm, aw T
feslija @ 1y me cthnder vibrues dert sa 1@ fitohet modudi ¢ ngjesiijes My =500 kgieml
niE e ohliguar ta shqyrto] esin modali 18 ngjeshjes dhe ta

rashisi e shiresds 125 em si dhe g
Sqarint : Pas parfundimic & hisa] shirese Kompani pungkrvese &

presentof (eh menaxderi kontradds.

Furnisimi dhe punsmi @oshiresés rrugéve me gt © N LA0 L0000 € L0A.00 €
tiyer fraksion Ued mm 5 v M- . T o
Gjithsej: Pos 3 2500 ¢
' PUNIMET E M BISTRUKTURES RRUGES ME FLEMENTE BETONO-MONTUESE

Lumizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga hetoni. Hogaritur e gjitha punimct e neveishme, nga betoni | klasit ¢
30,37 . d-Sem forma e gieometris &8 hubdzave HLompetene @ percaktuar ngd fvesiitors, Né cmim (¢ parashifet edhe
en e fugave ne siperfagen ¢ cita eshite ¢ hubesuar, Vérejle

Fursiizimitransporti die shperndarja ¢ reres (filerity per mbushj
Ruga ¢ cifa kubgzohet nt (Erisi 16 siplriages sygjeruese prej muri né muré kur nuk fa purd skajor pérforetmt i fabérave hiéhet

me helon né [E08 gatisin e rrugds & shprehur né m2 ni dy andt e rrugdt pérgpad peritetri € rrugds,

Furnizion . Cransporti dhe montimi [hubézave duhe
40 thogaritur n¢ gmim edhe mbushjen e fugave me rérdt m?2 1000 £330 ¢ ERINERIHES
filer

Famizimi dhe montimi 1 skajoreve nga betoni C-30737
Aimng 824 100 e me bagze betond Bogariiur me fe

320 . . . ' NIRI 8 t
wyitha punimet ¢ fera W nevolshine. o Lo 800t Job. (i

Gjithsej: Pos 4 398408 ¢
| 15 REKAPITULIME - KUBLZIMI RRUGES AKSELS
| IPUNET PREGADITORL (3jithsej: Pos 1 63.00 €
5 [PUNIMET TOKESORE Giithsei: Pos 2 332.85¢
3 IPUNIMET E MBUSHIES ( TAMPOND) Giithsej: Pos 3 S25.00¢
7 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 398400 €
TOTALL 490185 ¢
16, KUBEZIM | RRUGES - Aksi 16
1'011:101' Pérshlring i pozicioneve Njisin Sasin | © mir:‘{')“]““ Cmimi ‘“1;; l] me TVSH

1¢ gjitha pundt ngé pérputhje me normal tohaike die standardet Turepiane dhe Furokaedit . Kompania pund keses NI
pirgjegise ple ti marrd masat mbrojlése dhe 16 sigure] punishien me ijetel singalizuese para tllimit 1 punm.. négjithd sonén
Kot e 18 Aheillof aktiviter ¢ sa), Cdo démtim 1€ mstalimerve péntoksere 1€ gytetarse Esing o obligoar i ktheié ne ui:‘mlic W
meparshme me kosto 8 vetén nanciare o

¥ PUNFT PREGADITORE

Shonimi | kantierit me shenia rreziku né zonat ko do @
punohet e infrastuktord rugore: sipas projektit detal
laté kohés sa zgiatin punimet Liog né m

[ m2 105,048 RS 10,50 L

e




TdentifTkimi instatimese néptoksor dhe wbitokso
(ujesiclies. hamalizimi. mstadimet rryines. instalimet
relefonise die internetinn, piketimi dhe regiistrimi nd
ditarin ndértimar., e gellim 1é evitimin parandalinin
demtimese eventuate mund 18 ndikoid né rreztkimin ¢
personelit. N& KL posicion périshibet edhe plant |
2 lsifuacionit 1@ rrjetit ch/istues me geltim & W& hartohet ol RINRUY AL [RRIAY
plani i seprimit per shkygje dhe demolim 1 rrjet
ehzistues pustrimin ¢ terenit dbe pregadigen ©
Kushieve teknihe 16 pergjithshme pér ndcrimin dhe
Lubezimin e kubizave né rruget lokale (€ Ushaiit, oy

o

shinimi dhe inglzimet geoderike nd o sonal dhe
segmentet rrugore ku do 1@ punolet sipas projekit

s " o . - 2 OO0 TR 10,50 ¢
detal Lgjaté kohés sa zgjalin punimed Jiogng m ‘ g ot ¢

Gjithsej: Pos | J1A0 ¢

2 PUNIMET TOKESORE

Gérpverja pdrmimi dhe Jargimi § dheut 1€ hat 1 TV Me making adertimore né vendel ¢ projehlusia pls pivelizimin dhe
sgjerimin dhe rregudlimin ¢ rugds lohale me trashesi 1= 20 deri ne 0 em - NE R posicion périshibet edhe pivelizimt
terenit me ramjet ¢ duhura duke porfshi edhe elementet gera pérciellise (€ preaktuar ne projekt apas kushieve whnike dhe
pergjithshume | sidhe Jdetaleve teknike L Largimi |dheut ie gormuar ne Jeponin te cilen ¢ cakion investitori Liog w3 me @

githa shpsnsimet

i Cermimi mie makaneri (70903 ma3 3308 A0 Yy I3 (
2.2 Gernnimi me dord (207 3 945 4.0 ¢ 3800
23 Germimi me gekan (100 nid 173 40 18,004
Plantfikimi dbe punimi § basamentit € nioges . pasa s¢
v 4 lte vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me e giitha m2 Js.00 IRTIRS 10,50 ¢
shpenzimed
Giithsej: Pos 2 16643 ¢
3 PUNIVIET ¥ MBUSHIES ( TAMPOND

Furnizimi. transporti. shiriga nivelizdmi ngjeshia dhe punimi i shirests s& ndn hazds $¢ rugds . nua materiil guror
Feaksion (1) deri 63 ) mm me rashosi 1€ shiresés =20 ¢ &1 dhe ngjeshia ¢ i me cilindér vibrues deri sa 16 fiohet modulos
neteshjes My=650 kgieml . Maleriali § pirdorur duhel e jete § paisur me ageste pataprake wthe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrcitie © Pas perfundimit & kisa] shtrese kompania punéhryese Sshie ¢ ohlignar tashgyroy testin o modulit 18 ngjeshjes dhe
ta presentof ek menaxheri hontratés,

1 Furizimi dhe punsind ©shitesds riugéve me gure 1€ -
A, . N . - - s 2108 [EREN! MR
theer fraksion 8-63 mm L 20om e ! B tae.nud

Furnizimi. ransporti, shiririunivelizimi § bases dhe punimi i hazés s& rruges . me materiali guror g curit 1 nver frahsioni
D377 nim, me trashissd o shiresds 1= 10 cm st dhe ngjeshia ¢ty me cilindér vibres. Materiali | pardarur dubet te et 3 passur
me ateste paraprahe Jdhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshia deri sa 1€ {iohet moduli s ngjeshjes My -3 hoom? .
Vrejtie : Pas plriundinnt & késoj shtvese kompania punchiyese Sshig ¢ oblipuar ta shyyriog estin ¢ modudit u_;;;m%‘-.i\.‘r, dine

1 P urnizimi dbe punimi i shiceses rrugve me gind
S . . oy s 113 S I § 5
thver fraksion 0-31 3 mm o1 - 10 am e 1 st it




Furnisimi. transportt, shivisia dhe punimi [ aitresds rroishues, e rere te et nga gantié thyer frahsion (dmo me
srashist 18 slitreads 13 em si dhe agjeshja ¢ G me crlinddr vibrues deri sa @ fitoher maduli Engieshes My 300 hgfem?

Sgarim  Pas perfundimit (& késaj shtrese kompant punchryese 8shtdé e obliguar fa shayrio] wsiin muodull 1 ngieshjes dhe g

prezento] ek menashert hontrates,

i3 l*urmf]s?n .dha: punnm sl'l_[rc&(js‘ rrugiive me gurd 18 ! ma 45 1000 € S0
thver fraksion G- mm - 5 el i
Gijithsej: Pos 3 262,50 €
4 ‘ PUNIMET L MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Lurnizime, transporti dhe montimi | elementeve nga Detoni. Hogaritay e giitha pumimet e net efshime, g betoni ThEsit €
1037 . J-Bom forma e gjeometris 8 kubgzave hompetenc ¢ percakiuar nga Investiort NG gmim 1¢ parashifet edbe
Furnizimi.transpart dhe shperndaria ¢ reres ({ilerit) per mbushien ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ hubeanar, Virejte:
Ruya ¢ cila hub&zohet né 1&xlsi 1@ sipérfages zgieruese prej i nE murd hur nuk ka gurd skajor pérforeini T hubGrave bidhet
e heton 1 168 gjatdsin e rrugls (& shprehur né M2 nd dyv andt e rrugél pergaté perinels 10 reges.

Furmzimi . Trarsporti dhe montimi ] hub&rave duke
41 [Hogaritur ng gmim edlhie mbushjen e fugave ne rérd 132 10500 1440 ¢ IR LTI
tiler §
Gjithsej: Pos 4 1,512.80 ¢
i 16, RERAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 16
1 IPUNET PREGADITORE Giithsej: Pos 1 IL50C

5 TPUNIMET TOKESORE Giithsej: Pos 2 166,43 €

3 IPUNIMET £ MBUSIHLIES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 262,50 €
4 IPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsej: Pos 4 1,512.00 €
TOTALL 1.972.43 €

] REKAPITULIMI TOTAL

1 KUBLZIM I RRUGES - Aksi 1 442115 ¢
2 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 2 7.849.66 €
3 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 624780 ¢
4 KUREZIM I RRUGES - Aksi 4 3.576.25 ¢
5 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 3 356015 ¢
6 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 6 1L.RS4.80 €
7 KUBEZIM | RRUGES - Aksi 7 546840 €
8 WKUBEZIM I RRUGES - Aksi 8 2,462 .80 ¢
9 IKUBEZIM I RRUGES - Aksi 9 311590 €
H KUBEZIM I RRUGHS - Aksi 10 1,493.03 €
11 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 11 4.594.00 €
12 KUBEZIM T RRUGES - Aksi 12 73955 €
13 KWUBRZIM I RRUGES - Aksi 13 345775 ¢
14 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 14 A48 ¢
15 KUBEZIM I RRUGES - Aksi 15 1.904.85 C

16 KUBEZIM 1 RRUGES - Aksi 16 1.972.43 ¢

TOTAL me TVSH: £63,801.86 €




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

n- Kryz(ari i Komuniés
O Nr. 978, 2/ }‘.)%/Jw

DL.15.08.2024
Dragash

Kryctari | Komunes.né& baz€ (& nenit 13 @ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé KosovEs nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.st dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrales +047Kubgzimi i rrugeve , ndértimi
i mureve mbrojtes né rrugen Abdurraman Gerdellaj ne fshatin Rrenc { projekt dy vjegar) me numer
identifikues: 621-24-6105-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-047-521

Y1 Qaftleshi -caktohel menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres [ drejteperdrejil menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje njc plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formlarin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe njc kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote fe puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryctari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagijerit te projektit.
Mhikgyresit e kontrates,

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkalese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit}.




T=J 7 POLICE SIGURIMI _
P R l Sl G l/ INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001119896
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

{emri | Autoritetit Kontraldues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASURPARASYSH QE
Faton A. Bilalli B.I.

{ermiri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik"}

ka mané pérsipér té |éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

*047*Kubezimi i rrugeve, ndertimi i mureve mbrojtes ne rrugen Abdurraman Gredellaj ne fshatin Rrenc (projekt dy viegar)

té dhéné me numrin e Prokurimt
621-24-6105-5-2-1
{Nr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

6,390.19 € | Gjashté Mije e Tre Qind e Néntédhjeté Euro e Néntémbedhjeté Cent
{shuma e garancisé né nummra dhe né fiald)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen gé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka lIéné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

¢ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve &

6,390.19 €
{shuma e garancisé)

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 16.08.2024 deri mé 30.10.2025
Léshuar né 16.08.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




